
 
 

62. výroční zpráva 
Klvaňova 
gymnázia 

Kyjov 
za školní rok 2016/17 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

Kyjov 2017



 2 

Obsah 
Úvod (V. Kotík) 

 
Slovo ředitelky (R. Soukalová) 
 
Profesorský sbor a třídy gymnázia ve školním roce 2016/17 (V. Kotík) 
 
Provozní zaměstnanci gymnázia ve školním roce 2016/17 (V. Kotík) 
 
Seznam žáků všech tříd gymnázia na začátku školního roku 2016/17 (M. Hnilica) 
 
Kronika gymnázia školního roku 2016/17 (V. Kotík) 
 
Studijní výsledky žáků gymnázia ve školním roce 2016/17 (V. Kotík) 
 
Výsledky soutěží a olympiád ve školním roce 2016/17 (V. Kotík) 
 
Zahraniční studenti v naší škole (Y. Masaříková) 
 
Nebudu vám lhát (Š. Vaněk, VI.A) 
 
Návštěva Svaté země (R. Machain) 
 
Zájezd do švýcarského CERNu a německé automobilky BMW (P. Kašík, 4.A) 
 
Lyžařský výcvikový kurz KGK 2017 (K. Horáková, V.A) 
 
Lyžařský kurz na Malinu Brdu 2017 (M. Dlouhý, 1.B) 
 
Fakt božská komedie (A. Handlířová, VIII.A) 
 
Maturitní zkoušky na gymnáziu ve školním roce 2016/17 (V. Kotík) 
 
Na majálesu hodně špásu (J. Tříska, VII.A) 
  
Školní basketbalová sezóna (F. Čevela, VI.A, D. Řezník, VI.A) 
 
Naše návštěva New Yorku (A. Klimánková, 3.A) 
 
Sázava 2017 (E. Schovanec) 
  
Berlín 2017 (R. Löffler, 1.A) 
  
Žáci přijatí ke studiu do prim gymnázia na školní rok 2017/18 (M. Hnilica) 
 
Žáci přijatí ke studiu do 1. ročníku gymnázia na školní rok 2017/18 (M. Hnilica) 
 
Organizace školního roku 2017/18 (V. Kotík) 
 

www.gymkyjov.cz/knihy 



 3 

Úvod 
 

RNDr. Vladimír Kotík 
 
 

Tato „62. výroční zpráva Klvaňova gymnázia Kyjov za školní rok 2016/17“ má obvyklý 
obsah, který čtenář očekává. Obsahuje přehled nejdůležitějších událostí, studijních výsledků a 
úspěchů dosažených studenty Klvaňova gymnázia v uplynulém školním roce. Již podruhé 
publikace vychází jako celobarevná (nejen na obálce, ale i uvnitř). 

Novinkou školního roku 2016/17, kterou se výrazně odlišoval od všech ostatních, bylo 
společné soužití vyučujících a žáků kyjovské zdravotnické školy, která se přistěhovala z budovy 
Komenského č. 46/5, s vyučujícími a žáky kyjovského gymnázia v budovách Klvaňova 
gymnázia, Komenského č. 549/23. Spojení obou škol nařízené Krajským úřadem bylo sice již 
provedeno ode dne 1. ledna 2012, avšak obě školy působily ve svých vlastních různých 
budovách až do konce školního roku 2015/16. Teprve nyní začaly žít svorně pospolu. Je nás 
víc, nebudeme se bát vlka nic! 
 Rozhodnutím zřizovatele naší školy, Jihomoravského kraje, ze dne 27. dubna 2017 
byl změněn dosavadní název školy „Klvaňovo gymnázium a Střední zdravotnická škola Kyjov, 
příspěvková organizace“ na „Klvaňovo gymnázium a střední zdravotnická škola Kyjov, 
příspěvková organizace“, a to s účinností od 1. července 2017. Tedy velké písmeno S bylo 
nahrazeno malým písmenem s. 

Kyjovské české gymnázium od svého založení v roce 1898 tím postihla již pětadvacátá 
změna jeho oficiálního názvu. Tedy za 119 let existence kyjovského gymnázia měla naše škola 
již šestadvacet názvů. Průměrná životnost jednoho úředního názvu školy je tedy přibližně čtyři 
a půl roku. Zkrátka změna je život. 

V červnu příštího školního roku 2017/18 oslavíme významné kulaté jubileum školy 
– 120. výročí založení českého gymnázia v Kyjově. Čeká nás bohatý program oslav s tradičním 
průvodem profesorů a absolventů gymnázia městem a řada doprovodných kulturních podniků. 
Připravujeme vydání almanachu „120 let Klvaňova gymnázia Kyjov 1898–2018“, který bude 
obsahovat důkladně zpracovanou historii školy. Víkendové dny 22. až 24. června 2018 
v Kyjově a okolí budou tou nejvhodnější dobou a místem na uspořádání srazů jednotlivých 
maturitních tříd, které můžete začít připravovat již nyní, naši milí absolventi! 
 Na závěr je mou povinností poděkovat všem kolegům a studentům, kteří neváhali 
přispět svými články nebo snímky do této publikace. 
  



 4 

Slovo ředitelky 
 

Mgr. Renáta Soukalová 
 
 
Vážení a milí čtenáři, tradiční dokument naší školy nedostal novou tvář. Oboustranná forma 
ročenky, jež byla používána v minulých letech, nebyla opuštěna. Zato byla opuštěna budova 
zdravotnické školy na ulici Komenského 46. Od září 2016 byla zahájena výuka všech 
gymnaziálních i zdravotnických oborů společně v budově gymnázia na ulici Komenského 549. 
Tomu předcházela pečlivá příprava. Došlo k výměně oken, podlah, opravě fasády a střechy. 
Učebny i kabinety byly vymalovány a nově vybaveny. Škola dostala novou tvář. 

Žáci a pedagogové zdravotnických oborů se obdivuhodně rychle dokázali orientovat ve 
spletité síti školních chodeb a učeben. Všichni společně dokázali tuto velkou akci zvládnout 
díky toleranci a spolupráci. Můj velký dík a obdiv proto patří naprosto všem žákům a 
pracovníkům školy. 

Doufám, že vše bude probíhat bez problémů i v dalším významném roce, v němž nás 
čeká oslava 120. výročí založení gymnázia. Už nyní se těším na sobotu 23. června 2018. Věřím, 
že v tradičním průvodu budou opět stovky žáků, absolventů i přátel naší krásné školy. 
  



 5 

Profesorský sbor a třídy gymnázia 
ve školním roce 2016/17 

 
RNDr. Vladimír Kotík 

 
 

SOUKALOVÁ Renáta, Mgr. – ředitelka – M, F 
HNILICA Miroslav, Mgr. – zástupce ředitelky  

pro pedagogické záležitosti – IVT 
ŠIMEČEK Jiří, Mgr. – zástupce ředitelky  

pro organizační a provozní záležitosti 
 
třída:  žáků:  chlapců: dívek:  změny: třídní učitelé:  
 
I.A 30 16 14  +1  VOTOUPALOVÁ Marie, Mgr. – Č, Fr 
II.A 32 13 19 0 MACHAIN Roman, Mgr. – M, IVT, DGS, VTS 
III.A 31 9 22 0 ŠUŠLÍKOVÁ Šárka, Mgr. – Č, D, DS, KV 
IV.A 30 11 19 0 ČECHOVÁ Karolína, Mgr. – A, AK  
 
4        123        49 74  +1   nižší gymnázium 
 
V.A 31 12 19 0 VÝLETOVÁ Renata, Mgr. – M, MS, FS  
1.A 29   9 20  +6   –1 ŠPIČÁKOVÁ Simona, Mgr. – M, MS 
1.B 33 13 20  +1  MINAŘÍKOVÁ Věra, Mgr. – N, NK 
VI.A 31 16 15 0 DOSTÁLOVÁ Eva, PhDr. – N, R 
2.A 32 10 22 0 MIKSLOVÁ Zuzana, PhDr. – Č, D, DS 
2.B 32 11 21 0 KORVASOVÁ Alena, Mgr. – N, TV 
VII.A 26 22   4 0 HÜBSCHTOVÁ Ludmila, Mgr. – Č, OV, ZSV, LIS 
3.A 34   9 25 0 VIKTORÝN Vladimír, Mgr. – ZSV, SVS 
3.B 34   9 25 0 SCHOVANEC Erik, Mgr. – Bi, TV, SH 
VIII.A 32 14 18 0 TRUSCHINGEROVÁ Jana, Mgr. – Č, VV 
4.A 34 13 21 0 KOPECKÝ František, Mgr. – M, MS 
4.B 32   9 23 0 SELUCKÁ Lenka, Mgr. – Bi, Ge, TV, BiS, SH 
 
12 380 147    233  +7   –1 vyšší gymnázium 
 
16 503 196    307  +8   –1 celé gymnázium 
  
 
další učitelé gymnázia bez třídnictví: 
 
CVRKAL Marek, Mgr. – Č, HV  
HÁLOVÁ Lenka, Mgr. – A, AK  
HANDLÍŘOVÁ Blanka, Mgr. – F 
HASIL Jiří, Mgr. – Z, F, PřS 
HRAZDÍLKOVÁ Jorga, Mgr. – Ch, Bi 
JARMA Jaroslav, Mgr. – Č, N 
JARMOVÁ Lenka, PhDr. – R, D 
KLIMEŠOVÁ Jana, Mgr. – Bi, TV 



 6 

KOTÍK Vladimír, RNDr. – F, FS 
KOUDELOVÁ Jana, Mgr. – R 
KROJZL Jiří, Mgr. – A, AK 
MASAŘÍKOVÁ Yvona, Mgr. – ZSV, TV, SVS 
MAZALOVÁ Marie, Mgr. – TV 
MRÁZEK Vladimír, Mgr. (děkan) – ŘkN 
ONDRÁČEK Jiří, Mgr. – Ch, ChS 
PEŠKOVÁ Dagmar, PhDr. – A 
POLÁŠKOVÁ Markéta, Mgr. – rodičovská dovolená 
RŮŽIČKOVÁ Lucie, Mgr. – A 
STANĚK Drahomír, Mgr. – IVT, VTS 
STIX Václav, Mgr. – A 
SVOBODOVÁ Jarmila, Mgr. – A 
SYNKOVÁ Zdeňka, Mgr. – Ch, ChS  
ŠNAJDROVÁ Ludmila, Mgr. – M  
 
 
Personální změny 
 
přišli: 
MRÁZEK Vladimír, Mgr. (5. 10. 2016) 
 
odešli: 
MRÁZEK Vladimír, Mgr. (30. 6. 2017) 
ONDRÁČEK Jiří, Mgr. (31. 8. 2017) 
 

  



 7 

Provozní zaměstnanci gymnázia 
ve školním roce 2016/17 

 
RNDr. Vladimír Kotík 

 
 

Školní psycholog 
 
ČERNÝ Matěj, Mgr. et Mgr. (do 30. 4. 2017) 
 
 
Technicko-hospodářští pracovníci 
 
KLÍGLOVÁ Marie – administrativní a spisová pracovnice 
KUDLÁČOVÁ Bohdana – mzdová účetní 
MALÉŘOVÁ Iveta, Ing. – hlavní účetní (od 1. 3. 2017) 
POLÁŠKOVÁ Anna – hlavní účetní (do 30. 4. 2017) 
ŘEZNÍKOVÁ Ivana – administrativní a spisová pracovnice (od 1. 9. 2016) 
 
 
Školník, recepční, vrátný a provozář 
 
STEHLÍK Drahomír – školník 
ROVENSKÝ Jiří – recepční od 7 do 14 hodin (od 1. 9. 2016 do 30. 11. 2016),  

vrátný od 7 do 14 hodin (od 1. 12. 2016 do 31. 8. 2017)  
a provozář od 14 do 17 hodin (od 1. 12. 2016 do 31. 8. 2017)  

HARCOVÁ Marie – vrátná od 14 do 17 hodin (od 1. 1. 2017 do 31. 8. 2017) 
 
 
Uklízečky 
 
BUREŠOVÁ Bohuslava (od 1. 9. 2016) 
HARCOVÁ Marie (od 1. 1. 2017) 
HORŇÁKOVÁ Gabriela (od 1. 8. 2017) 
KŮŘILOVÁ Jarmila  
MLÁDKOVÁ Vojtěška 
PACHOLÍKOVÁ Anna (od 8. 9. 2016 do 31. 12. 2016) 
SMOLÁKOVÁ Andrea (do 31. 1. 2017) 
SUCHÁNKOVÁ Věra (od 1. 2. 2017 do 28. 2. 2017) 
ŠUPOVÁ Eva (od 3. 3. 2017) 
VALČÍKOVÁ Marie 
ZRZAVÁ Alena 
ZÝKOVÁ Kamila (od 1. 5. 2017 do 2. 6. 2017) 
  



 8 

Zaměstnanci školní kuchyně 
 

BEZUCHOVÁ Eva (od 1. 9. 2016) 
ČERVÍNKOVÁ Marie 
HARCOVÁ Marie (do 30. 11. 2016) 
HOUŠŤOVÁ Simona 
HOUŠŤOVÁ Soňa – rodičovská dovolená 
KOSÍKOVÁ Martina 
KUNDRATOVÁ Marie – vedoucí kuchařka 
RUBECKÁ Lenka 
VAĎUROVÁ Oldřiška – vedoucí kuchyně 
  



 9 

Seznam žáků všech tříd gymnázia na začátku školního 
roku 2016/17 

 
Mgr. Miroslav Hnilica 

 
 
I.A, třídní Mgr. Marie VOTOUPALOVÁ 
  
Balajka Daniel  Kyjov 
Bartoš  Richard Svatobořice-Mistřín 
Batrla  Lukáš  Bzenec 
Blažek  Josef  Šardice 
Blažková Anna  Kyjov 
Brzicová Kateřina Moravský Písek 
Březinová Barbora Šardice 
Číhal  Patrik  Kyjov 
Číhal  Viktor  Kyjov 
Goliášová Aneta  Kyjov 
Horňák Filip  Bzenec 
Hovořák Leopold Brno 
Chramosta Martin  Kyjov 
Jelínková Michaela Kyjov 
Klimešová Marcela Kyjov 
Kovářová Kateřina Kyjov 
Kuchařová Kateřina Moravany 
Luža  Petr  Kyjov 
Máčelová Marie  Kyjov     (přistoupila 5. 9. 2016) 
Mahdal David  Kyjov 
Malík  Šimon  Uhřice 
Menšíková Eliška  Kyjov 
Mezihoráková Adéla  Kyjov 
Procházka Jan  Milotice 
Sedláček Dan  Ježov 
Šprtová Viktorie Kyjov 
Valihrach Prokop  Kyjov 
Veverková Linda Marie Vacenovice 
Vrána  David  Svatobořice-Mistřín 
Zbořilová Jana  Čeložnice 
Žižlavská Nela  Kyjov 
 
 
II.A, třídní Mgr. Roman MACHAIN 
 
Bajerová Monika Uhřice 
Borkovcová Anna  Kostelec 
Boruta  Matěj  Vracov 
Čmelíková Ema  Bzenec 
Dvořák Patrik  Dubňany 
Dvořáková Anna  Milotice 



 10 

Fridrich Petr  Vacenovice 
Horáková Saša  Kyjov 
Horňáček David  Koryčany 
Klimková Tereza  Kyjov 
Kovář  Martin  Kyjov 
Kuchař  Tomáš  Sobůlky 
Máčelová Anna  Kyjov 
Motyčková Kira  Mouchnice 
Mrkosová Šárka  Dubňany 
Němečková Ema  Bzenec 
Něnička Kristián Vlkoš 
Nguyen Tomáš  Čejč 
Orlová  Nela  Uherské Hradiště 
Ott  Matyáš  Dubňany 
Ottová  Karolína Dubňany 
Pavková Barbora Kozojídky 
Poláčková Eliška  Kyjov 
Popelka Tomáš  Násedlovice 
Randis  Nikolas Svatobořice-Mistřín 
Sůkopová Dominika Ždánice 
Ševčíková Simona Dambořice 
Šimečková Klaudie Kostelec 
Šivel  Marek  Bzenec 
Šnéweis Jaroslav Vracov 
Trtíková Magdaléna Vracov 
Žižlavská Leontýna Kyjov 
 
 
III.A, třídní Mgr. Šárka ŠUŠLÍKOVÁ 
 
Bartošová Barbora Svatobořice-Mistřín 
Bílá  Terezie Čeložnice 
Bravencová Silvie  Karlín 
Černý  Adam  Bzenec 
Drda  Vojtěch Uherské Hradiště 
Dvořáková Nikola  Kyjov 
Eysselt  Václav  Kyjov 
Hnilicová Jana  Kyjov 
Hunkař Michael Kyjov 
Chudá  Jaroslava Vlkoš 
Ištoková Tereza  Hýsly 
Kačerová Eliška  Hovorany 
Kellner Martin  Kyjov 
Kotásková Dorota  Milotice 
Macková Šárka  Vacenovice 
Macková Martina Vacenovice 
Maňasová Monika Vracov 
Marhefka Filip  Bzenec 
Martiňáková Lenka  Dambořice 
Měchurová Karolína Kyjov 



 11 

Mikesková Natálie  Kyjov 
Miklenda Marek  Vracov 
Novotný Tadeáš  Vracov 
Planetová Tereza  Želetice 
Račanská Linda  Kyjov 
Stáncová Barbora Veselí nad Moravou 
Štangler Ondřej  Kyjov 
Urcová  Adéla  Kyjov 
Váhalová Hana  Strážovice 
Valihrachová Marie  Kyjov 
Zapletalová Karolína Nechvalín 
 
 
IV.A, třídní Mgr. Karolína ČECHOVÁ 
 
Brázda  Jakub  Kyjov 
Cermanová Aneta  Kyjov 
Gajdíková Kamila  Ratíškovice 
Grufík  Vojtěch Milotice 
Chovancová Dana  Ždánice 
Jedovnická Iva  Kyjov 
Klajn  Matěj  Strážovice 
Konvička Patrik  Kyjov 
Kotlaříková Šárka  Milotice 
Krist  Ondřej  Kyjov 
Kudělková Hana  Kyjov 
Kuchařová Eliška  Sobůlky 
Kůr  Vojtěch Kyjov 
Ličák  Marek  Žarošice 
Lungová Natálie  Kyjov 
Machálková Šárka  Kyjov 
Menšíková Anna  Kyjov 
Mlčoch Miroslav Strážovice 
Nebytov Maksym Rohatec 
Neduchal Prokop  Svatobořice-Mistřín 
Ottová  Kateřina Dubňany 
Pavková Jitka  Kozojídky 
Plšková Šárka  Kyjov 
Pozděchová Klára  Kyjov 
Princlíková Jana  Dražůvky 
Selič  Petr  Vracov 
Škápíková Aneta  Šardice 
Šnajdrová Iva  Kyjov 
Šprtová Vendula Kyjov 
Truschingerová Lucie  Kyjov 
 
 
  



 12 

V.A, třídní Mgr. Renata VÝLETOVÁ 
  
Brzica  Michal  Moravský Písek 
Cahlíková Sylvie  Vracov 
Horáková Kateřina Kyjov 
Hovořáková Leona  Brno 
Jirousková Tereza  Strážovice 
Klimánek Aleš  Koryčany 
Kopeček Jan  Ratíškovice 
Krejzlíková Kristýna Kyjov 
Křemečková Pavla  Kyjov 
Kuchařová Nikol  Hýsly 
Kůřilová Markéta Šardice 
Kutarňová Ema  Vracov 
Macalík Daniel  Kyjov 
Machálková Nikola  Kyjov 
Maradová Šárka  Žarošice 
Metelková Tereza  Žarošice 
Motyčková Antonie Mouchnice 
Müller  Pavel  Kyjov 
Ostřížková Bára  Šardice 
Robek  Jan  Kyjov 
Sedláková Anna  Koryčany 
Selucký Vojtěch Kyjov 
Stánec  Václav  Veselí nad Moravou 
Strnad  Jakub  Kyjov 
Svobodová Eva  Kyjov 
Šikutová Eva  Kyjov 
Škarecký Adam  Kyjov 
Škorpík Josef  Ratíškovice 
Vyčítal  Jan  Kyjov 
Wenzlová Kristýna Kyjov 
Žilková Monika Žarošice 
 
 
1.A, třídní Mgr. Simona ŠPIČÁKOVÁ 
 
Abramuszkinová Anna Kyjov 
Cápková Klára  Šardice 
Čevelík Miroslav Osvětimany 
Dujmovič Denis  Vrádiště 
Gaspar  Tomáš  Vracov    (přistoupil 5. 9. 2016) 
Gebhart Pavel  Kyjov 
Hajkr  Jan  Koryčany 
Hlavinková Anežka Bukovany 
Ingrová Markéta Ratíškovice 
Jordánová Nela  Ježov     (přistoupila 12. 9. 2016) 
Klem  Jakub  Koryčany    (přistoupil 5. 9. 2016) 
Kmentová Kateřina Mutěnice 
Kratochvíl Michael Svatobořice-Mistřín 



 13 

Krist  Matěj  Kyjov     (přistoupil 5. 9. 2016) 
Křivánková Klára  Nechvalín 
Kupková Hana  Kyjov 
Löffler  Radovan Kyjov 
Marková Eliška  Kyjov 
Menšíková Viktorie Vlkoš 
Němečková Lucie  Hovorany 
Novotná Adéla  Vracov 
Novotná Alžběta Vracov 
Penc  Karel  Kyjov 
Plachá  Aneta  Hýsly 
Polášková Veronika Strážovice 
Půčková Denisa  Kyjov 
Rybová Tereza  Vracov 
Snášelová Iveta  Vracov 
Spurný  Tomáš  Kyjov 
Svoboda Patrik  Vracov    (přistoupil 5. 9. 2016) 
Šalšová Agáta  Kyjov 
Toman  David  Bzenec 
Vávrová Aneta  Vracov 
Zelená  Dominika Dambořice 
 
 
1.B, třídní Mgr. Věra MINAŘÍKOVÁ 
 
Bábíček Radek  Ježov 
Bartoň  Michal  Kyjov 
Belková Julie  Dubňany 
Bílý  Tomáš  Vlkoš 
Borski  Martin  Svatobořice-Mistřín 
Čermáková Eliška  Kyjov 
Dlouhý Marek  Ostrovánky 
Dobeš  Adam-Vladimír Ratíškovice 
Drápal  Jakub  Kyjov 
Haunoldová Barbora Vacenovice 
Horňák Pavel  Kyjov 
Hradil  Kryštof Ratíškovice 
Ingrová Marie  Vacenovice 
Karnatov Vladislav Kyjov 
Kyjovský Šimon  Těmice 
Kysová Barbora Kostelec 
Malečková Linda  Ratíškovice 
Maňáková Alexandra Dubňany 
Megová Klára  Dubňany 
Možíšová Veronika Kyjov 
Mrázková Isabela  Dubňany 
Mrkůsová Adéla  Svatobořice-Mistřín 
Němec  Mojmír Bukovany 
Opatřilová Kateřina Kostelec 
Raštáková Eliška  Kostelec 



 14 

Roháčová Kristýna Kyjov 
Řihánková Tereza  Kyjov 
Sobková Kateřina Veselí nad Moravou 
Tauberová Barbora Bzenec 
Valčíková Karolína Dubňany 
Válková Vendula Bukovany 
Vránová Lenka  Nesovice    (přistoupila 5. 9. 2016) 
Zajac  Robin  Milotice 
Zálešáková Hana  Kyjov 
 
 
VI.A, třídní PhDr. Eva DOSTÁLOVÁ 
 
Alinče  Antonín Milotice 
Augstenová Sarah  Kyjov 
Čevela  Filip  Strážovice 
Dohnal  Petr  Žádovice 
Foltán  Tomáš  Šurany 
Gálová  Kateřina Těmice 
Gardoňová Martina Kyjov 
Hnilicová Eva  Kyjov 
Hobža  Jakub  Bzenec 
Horňáček Lukáš  Koryčany 
Hudečková Ilona  Bzenec 
Ingrová Jitka  Milotice 
Ježová  Kateřina Kyjov 
Kotíková Adéla  Ždánice 
Maradová Jiřina  Hovorany 
Navrátil Robert  Bukovany 
Něničková Adéla  Skoronice 
Peřina  Daniel  Šardice 
Pokorný Radim  Kyjov 
Procházka Vladimír Kyjov 
Richterová Michaela Kyjov 
Ryba  Jakub  Kyjov 
Řezník  Dominik Kyjov 
Svobodová Stella  Těmice 
Šlesingerová Terezie Koryčany 
Šupálková Martina Ratíškovice 
Tvarog  Denis  Vřesovice 
Valová  Eliška  Kyjov 
Vaněk  Štěpán  Kyjov 
Veverka Tomáš  Šardice 
Vlach  Adam  Kyjov 
 
 
2.A, třídní PhDr. Zuzana MIKSLOVÁ 
 
Běťák  Alexandr Hovorany 
Bušinová Magdaléna Vlkoš 



 15 

Červenková Erika  Ježov 
Gajdošová Anežka Sobůlky 
Hofr  Šimon  Vracov 
Holubová Kristýna Ratíškovice 
Chudá  Tereza  Vlkoš u Kyjova 
Ingrová Kateřina Šardice 
Jahodová Klára  Násedlovice 
Jahodová Monika Násedlovice 
Jetelinová Jana  Hovorany 
Klem  Václav  Koryčany 
Kozák  Roman  Ježov 
Kříž  David  Kyjov 
Kučerová Tereza  Veselí nad Moravou 
Maradová Markéta Dubňany 
Marek  Vojtěch Vracov 
Maršálek Lukáš  Svatobořice-Mistřín 
Maršálek Tomáš  Svatobořice-Mistřín 
Měsíčková Klára  Kyjov 
Navrátilová Dominika Sobůlky 
Otřel  Filip  Ždánice 
Plášková Simona Vacenovice 
Polanská Natálie  Vracov 
Popelková Kateřina Žeravice 
Příkopová Veronika Žarošice 
Radvanová Tereza  Bukovany 
Ryba  Václav  Kyjov 
Strmisková Monika Strážovice 
Šafářová Kateřina Vracov 
Weissbergerová Beáta Ratíškovice 
Zajícová Jana  Šardice 
 
 
2.B, třídní Mgr. Alena KORVASOVÁ 
 
Bartošová Veronika Svatobořice-Mistřín 
Bělochová Hana  Kyjov 
Bochýnek David  Kyjov 
Dobešová Barbora Svatobořice-Mistřín 
Hanačík Matěj  Blatnice pod Svatým Antonínkem 
Chocholáčová Marie  Veselí nad Moravou 
Jandásková Klára  Vracov 
Judasová Sára  Kyjov 
Juřena  David  Kyjov 
Komínková Denisa  Syrovín 
Konečná Monika Lovčice 
Lindner Patrik  Kostelec 
Lindnerová Natálie  Kostelec 
Navrátilová Jitka  Kyjov 
Onufer  Yuliya  Kyjov 
Padalíková Veronika Svatobořice-Mistřín 



 16 

Pavková Karolína Mikulčice 
Petříčková Natália Jana Kyjov 
Prchlý  Tomáš  Kyjov 
Průdek  Daniel  Kostelec 
Rylka  Adam  Hovorany 
Sečkař  Matyáš  Veselí nad Moravou 
Selucká Pavlína Svatobořice-Mistřín 
Slezáček Jakub  Kostelec 
Šimečková Vendula Kyjov 
Šťastná Kristýna Milotice 
Štipčáková Hana  Kyjov 
Totková Hana  Veselí nad Moravou 
Varmužová Zdeňka Svatobořice-Mistřín 
Varmužová Michaela Svatobořice-Mistřín 
Zavrtálek Matěj  Kyjov 
Žák  Šimon  Kyjov 
 
 
VII.A, třídní Mgr. Ludmila HÜBSCHTOVÁ 
 
Cahlík  Petr  Kyjov 
Frodl  Šimon  Kyjov 
Hašlíková Adriana Kyjov 
Hochman Jindřich Kyjov 
Kalix  Jan  Kyjov 
Kopáček Jiří  Ratíškovice 
Kostiha Petr  Kyjov 
Kůrová Magdaléna Kyjov 
Kůřil  Adam  Kyjov 
Kůřil  David  Kyjov 
Le  David  Kyjov 
Macek  Lukáš  Vacenovice 
Mráz  Filip  Strážovice 
Pantlík  Štěpán  Kyjov 
Pírek  Ondřej  Kyjov 
Přikryl  Maarten Kyjov 
Sasín  Jonáš  Svatobořice-Mistřín 
Schütz  Ondřej  Kyjov 
Stebnický Zbyněk Kyjov 
Šuráň  Michal  Kyjov 
Tříska  Jan  Dubňany 
Visinger Tobiáš  Vlkoš 
Zajíček Tomáš  Veselí nad Moravou 
Zapletalová Nela  Ratíškovice 
Zelenková Aneta  Vřesovice 
Kratochvíla Pavel  Kyjov 
 
 
  



 17 

3.A, třídní Mgr. Vladimír VIKTORÝN 
 
Bábíček Jiří  Ježov 
Březíková Veronika Bzenec 
Čech  Jan  Kyjov 
Durajová Romana Kyjov 
Duroňová Kristýna Kyjov 
Fraňová Sabina  Bzenec 
Jochová Karolína Dambořice 
Jurasová Eliška  Mutěnice 
Karnatov Vitalij  Kyjov 
Klimánková Anna  Koryčany 
Klimešová Markéta Vlkoš 
Kočařík Václav  Čejkovice 
Koudelová Kateřina Kyjov 
Kratochvílová Ivana  Bzenec 
Kuřilová Pavlína Svatobořice-Mistřín 
Kyněrová Veronika Kyjov 
Lungová Tereza  Kyjov 
Macúchová Tereza  Kyjov 
Miklica Robin  Mutěnice 
Něnička Michal  Skoronice 
Ondříšková Tereza  Kostelec 
Podkalská Ema  Veselí nad Moravou 
Polášek Marek  Vacenovice 
Pres  Petr  Vracov 
Repíková Michaela Vracov 
Selucká Nikol  Kyjov 
Severinová Tereza  Kyjov 
Smaženka Jakub  Hovorany 
Sůkopová Kamila  Hovorany 
Svobodová Klára  Kyjov 
Šalšová Klára  Kostelec 
Škrháková Veronika Kyjov 
Šottlová Barbora Mutěnice 
Vyhnalová Barbora Kyjov 
 
 
3.B, třídní Mgr. Erik SCHOVANEC 
    
Baldrianová Karolína Čejkovice 
Borkovec Josef  Kostelec 
Brychta Martin  Hroznová Lhota 
Cutáková Alžběta Moravany 
Dospěl  Jakub  Kyjov 
Flášarová Lenka  Svatobořice-Mistřín 
Fúsková Adéla  Kyjov 
Hamšíková Hana  Šardice 
Holomáč Kryštof Svatobořice-Mistřín 
Jedličková Barbora Svatobořice-Mistřín 



 18 

Jurečková Lucie  Vracov 
Kacer  Alexander Žarošice 
Kacrová Michaela Vacenovice 
Koksa  Martin  Strážovice 
Kříž  Tomáš  Ježov 
Macháčková Denisa  Kyjov 
Moravanský Martin  Svatobořice-Mistřín 
Nedvědická Martina Vacenovice 
Nováková Michaela Kyjov 
Novotná Johana  Bzenec 
Půčková Iva  Svatobořice-Mistřín 
Svobodová Valentina Kyjov 
Šalša  Dominik Svatobořice-Mistřín 
Škodíková Anna  Bzenec 
Trenzová Alena  Snovídky 
Turečková Aneta  Vacenovice 
Vaculíková Denisa  Kyjov 
Vaculovičová Aneta  Žeravice 
Valášková Martina Svatobořice-Mistřín 
Valová  Sabina  Strážovice 
Vávrová Veronika Moravany 
Veverková Veronika Čejkovice 
Zahrádková Marie  Hovorany 
Žídková Marie  Hanušovice   
 
 
VIII.A, třídní Mgr. Jana TRUSCHINGEROVÁ 
 
Andrešič Ondřej  Kostelec 
Buřil  Vít  Kyjov 
Cahlík  Radim  Vracov 
Doležalová Magdaléna Kostelec 
Dudová Nikol  Želetice 
Filová  Veronika Bukovany 
Hanák  Zdeněk Kyjov 
Handlířová Anna  Želetice 
Hudec Vít Kyjov 
Ingrová Aneta  Milotice 
Justová Dorota  Vlkoš 
Kaletová Barbora Kyjov 
Klingel Martin  Kyjov 
Kojecký Dalibor Čeložnice 
Kouřil  Jiří  Milotice 
Krmíčková Markéta Sobůlky 
Křižka  David  Vacenovice 
Kusáková Nikol  Kyjov 
Levková Lucie  Milotice 
Nguyen Dieu Phuong Hoa Vlkoš 
Novák  Jakub  Kyjov 
Novák  Alexandr Veselí nad Moravou 



 19 

Orlická Veronika Bzenec 
Ottová  Aneta  Dubňany 
Presová Zdislava Bukovany 
Přikrylová Michaela Násedlovice 
Sabáčková Tereza  Vacenovice 
Škvrňáková Natálie  Vracov 
Tranžík Jan  Bzenec 
Tuhý  Marek  Bzenec 
Vaněk  Jindřich Kyjov 
Vyhnalová Tereza  Bukovany  
 
 
4.A, třídní Mgr. František KOPECKÝ 
 
Andresík Michal  Ždánice 
Čada  Roman  Kyjov 
Dobešová Jitka  Vlkoš 
Dohnalová Adéla  Žádovice 
Chovancová Jana  Ratíškovice 
Ingrová Hana  Šardice 
Kašík  Pavel  Ždánice 
Koníčková Kristina Vacenovice 
Kopková Martina Kyjov 
Křížová Markéta Ježov 
Levová Aneta  Bukovany 
Líčeník Libor  Žeravice 
Linner  Marek  Čejč 
Macková Kateřina Ratíškovice 
Marada Jan  Svatobořice-Mistřín 
Marková Magda  Kyjov 
Měchurová Helena  Kyjov 
Monteiro Edmilson Bukovany 
Němečková Lenka  Hovorany 
Opatřilová Romana Kostelec 
Orlová  Hana  Sobůlky 
Paulíková Kateřina Kyjov 
Prokešová Monika Moravany 
Průdková Kateřina Kostelec 
Robek  Tomáš  Kostelec 
Seličová Hana  Vracov 
Skalický Dominik Násedlovice 
Slabáková Lucie  Kyjov 
Strýček Kryštof Kyjov 
Šesták  Vojtěch Kyjov 
Šivel  Martin  Bzenec 
Škápíková Hana  Šardice 
Trávníková Nela  Mutěnice 
Varmuža Radek  Svatobořice-Mistřín  
 
 



 20 

4.B, třídní Mgr. Lenka SELUCKÁ 
 
Adamová Monika Čejkovice 
Bílíková Petra  Dolní Bojanovice 
Blahová Kristýna Vacenovice 
Bui  Duc Son Hodonín 
Burýšková Jana  Žarošice 
Bušinová Marie  Vlkoš 
Cutáková Klára  Svatobořice-Mistřín 
Čechová Kateřina Dubňany 
Doubrava Lukáš  Ježov 
Gajárková Marie  Žarošice 
Hlaváčková Martina Bzenec 
Hodes  Aleš  Mutěnice 
Horňák David  Ždánice 
Chudobová Dana  Kyjov 
Kašná  Klára  Kostelec 
Kostrůnková Eliška  Bzenec 
Křížková Barbora Vacenovice 
Nechvátalová Nikola  Hodonín 
Nováková Nikol  Svatobořice-Mistřín 
Pivodová Simona Sobůlky 
Presová Veronika Vracov 
Procházková Kristina Nesovice 
Provazník Petr  Hodonín 
Sedláková Lucie  Sobůlky 
Sobková Lenka  Veselí nad Moravou 
Ševelová Markéta Dubňany 
Šindler  David  Dubňany 
Šmíd  Marek  Svatobořice-Mistřín 
Šťastná Magdaléna Šardice 
Vašulka Martin  Kyjov 
Zelinová Andrea  Čejkovice 
Žalud  Jakub  Kyjov 



 21 

Kronika gymnázia školního roku 2016/17 
 

RNDr. Vladimír Kotík 
 
 

Školní rok 2016/17 zahájili třídní profesoři v jednotlivých třídách ve čtvrtek 1. září 2016 v 8.00 
hodin. V tomto školním roce probíhala výuka čtyřletého gymnázia ve třídách 1.A, 1.B, 2.A, 
2.B, 3.A, 3.B, 4.A a 4.B a osmiletého gymnázia v I.A, II.A, III.A, IV.A, V.A, VI.A, VII.A a 
VIII.A. Všechny ročníky Klvaňova gymnázia byly vyučovány podle nového školního 
vzdělávacího programu. 

Dne 1. září 2016 dopoledne se v podzimním zkušebním období konaly opravné ústní 
maturitní zkoušky čtyř žáků z předmětů profilové části maturitní zkoušky, a to za 
předsednictví profesora Purkyňova gymnázia Strážnice Mgr. Dušana Jagoše. Všichni uspěli. 
 Pravidelné vyučování podle rozvrhu hodin bylo zahájeno v pátek 2. září 2016 od 8 
hodin. Pro novou třídu I.A osmiletého studia se v prvních dvou hodinách konala třídnická 
hodina a pak následoval seznamovací den s novým prostředím školy. Nové třídy 1.A a 1.B 
měly také v prvních dvou vyučovacích hodinách třídnickou hodinu. 

Ve dnech 6. a 7. září 2016 se potřetí uskutečnil takzvaný adaptační kurz (Littner – 
turistická základna v Bzenci-přívozu) pro studenty tříd čtyřletého studia 1.A a 1.B a také třídu 
V.A osmiletého studia, jehož cílem bylo vzájemné seznámení studentů třídních kolektivů. Vedli 
ho třídní učitelé Mgr. Simona Špičáková, Mgr. Věra Minaříková, Mgr. Renata Výletová a dále 
Mgr. Lenka Selucká a výchovná poradkyně Mgr. Yvona Masaříková. 

Dne 12. září 2016 odpoledne se v podzimním zkušebním období konala opravná ústní 
maturitní zkouška jedné žákyně z předmětu společné části maturitní zkoušky, a to za 
předsednictví profesorky Gymnázia, Obchodní akademie a Jazykové školy s právem státní 
jazykové zkoušky Hodonín Mgr. Hany Ondrouchové. Žákyně uspěla. Maturitní zkoušku tedy 
složilo celkem 106 abiturientů, z nichž 47 prospělo s vyznamenáním a 59 prospělo. 

Dne 12. září 2016 od 9.40 hodin se ve velké tělocvičně konala burza učebnic.  
Dne 21. září 2016 od 10 hodin se konala na Mendelově univerzitě v Brně slavnostní 

imatrikulace našich posluchačů 1. ročníku Univerzity třetího věku. Zúčastnily se jí ředitelka 
školy Mgr. Renáta Soukalová a administrativní pracovnice Marie Klíglová. Do 1. ročníku se 
přihlásilo 34 účastníků a jeden dodatečně, z nichž jedenáct již Univerzitu třetího věku v Kyjově 
v minulých letech absolvovala. Přednášejícími byli profesoři gymnázia. V tomto školním roce 
byl nově zaveden 3. ročník univerzity, jehož náplní byla zdravotnická témata přednášená 
vyučujícími zdravotnické školy. Pravidelné úterní přednášky byly pro 1. ročník, středeční 
přednášky pro 2. ročník a čtvrteční přednášky pro 3. ročník. 

Dne 22. září 2016 dodala společnost Profi-tisk Group s. r. o. Olomouc 600 výtisků 
publikace „61. výroční zpráva Klvaňova gymnázia Kyjov za školní rok 2015/16“ v rozsahu 
80 stran. Ročenka gymnázia byla spojena s „Výroční zprávou Střední odborné školy 
zdravotnické a sociální Kyjov za školní rok 2015/16“. Prodejní cena ročenky byla stanovena na 
50 Kč. Přesto, že bylo uvažováno o vydávání výročních zpráv od roku 2016 pouze 
v elektronické podobě jako eBook, na přání rodičů byla tato výroční zpráva opět vydána jen 
v tištěné papírové podobě. 

Dne 23. září 2016 byla provedena exkurze do koncentračního tábora Osvětim, které 
se pod vedením PhDr. Lenky Jarmové a Mgr. Jaroslava Jarmy zúčastnili studenti tříd V.A, 2.A 
a 2.B. 

Ve dnech 23., 30. září a 7. října 2016 (vždy v pátek) byl v prvních dvou hodinách 
uskutečněn pro první ročník a kvintu preventivní program hasičských znalostí a dovedností 
Hasík. 

Dne 29. září 2016 byly pro žáky zahájeny taneční kurzy.  



 22 

Dne 30. září 2016 se skupina studentů ze VII.A a IV.A pod vedením Mgr. Ludmily 
Hübschtové a PhDr. Zuzany Mikslové zúčastnila přednášky na téma o politických vězních a 
divadelního představení „Putin lyžuje“ v podání brněnského divadelního souboru Divadlo 
Líšeň. V přednášce se účastníci dověděli o konkrétních osudech některých politických vězňů a 
o historii objektu. Divadlo vycházelo z deníku novinářky Anny Politkovské, která zemřela za 
nevyjasněných okolností. Tato akce se konala v rámci dnů pro asanaci a oživení areálu brněnské 
bývalé káznice na Cejlu, v níž zůstaly vyprázdněné prostory po éře politických procesů 
v padesátých letech.  

Ve dnech 5.–6. října 2016 se Klvaňovo gymnázium a SZŠ Kyjov zúčastnili XX. 
ročníku „Veletrhu vzdělávání okresu Hodonín“ v Hodoníně. Expozici připravili za 
gymnázium Mgr. Jana Truschingerová a za zdravotní školu Mgr. Iva Taušová za pomoci pana 
školníka Drahomíra Stehlíka. Slavnostního zahájení se zúčastnila ředitelka školy Mgr. Renáta 
Soukalová. Školu prezentovali studenti 2. ročníku oboru zdravotnický asistent Veronika 
Glosová, Adam Jakúbek a Gabriela Veselská. Velký zájem žáků 9. ročníků byl o gymnaziální 
i zdravotnické obory. Jejich otázky směřovaly ke kritériím přijímacího řízení, ale i ke 
studentskému životu spojených škol v prostorách gymnázia. 

Od 9. do 16. října 2016 gymnázium navštívilo v rámci mezinárodního projektu 
„Edison“ sedm zahraničních studentů (z Indie, Ruska, Kanady, Gruzie, Iránu, Jordánska a 
Tuniska). Hosté byli ubytovaní v hostitelských rodinách u našich studentů Alžběty Cutákové, 
Valentiny Svobodové, Kláry Šalšové, Nely Zapletalové, Romany Durajové, Štěpána Vaňka a 
Šimona Žáka. Programovou náplň zajišťovala Mgr. Yvona Masaříková. 

Ve dnech 14. až 21. října 2016 naši školu v rámci výměnného pobytu navštívili studenti 
a učitelé z izraelské školy HaKfar HaYarok. Pokračovala tak spolupráce našich škol navázaná 
v létě 2015 Mgr. Romanem Machainem při jeho tehdejší návštěvě Izraele. Hosté si v Česku 
prohlédli Moravský kras, Brno a Prahu. 

Ve dnech 24. až 28. října 2016 se uskutečnila exkurze do Evropské organizace pro 
jaderný výzkum CERN v Ženevě ve Švýcarsku a do automobilky BMW v Mnichově 
v Německu. Zúčastnili se jí vybraní studenti gymnázia pod vedením Mgr. Renáty Výletové, 
Mgr. Simony Špičákové a PhDr. Evy Dostálové. 

Ke dni 27. října 2016 školní kuchyň Klvaňova gymnázia vařila obědy pro 652 žáků 
gymnázia a SZŠ (škola měla k 1. září 2016 celkem 710 žáků) a dále pro 163 ostatních 
pravidelných strávníků (z toho 70 zaměstnanců), tedy dohromady 815 pravidelně stravovaných. 
Za měsíc říjen 2016 bylo vydáno 11 164 porcí (10 571 obědů a 593 přesnídávek). 

Podzimní prázdniny byly ve středu a ve čtvrtek 26. a 27. října 2016, v pátek 28. října 
byl státní svátek. 

Ve čtvrtek 27. října 2016 od 17.30 hodin proběhl u příležitosti státního svátku (98. 
výročí vzniku Československé republiky) lampiónový průvod a od 18 hodin slavnostní akt 
kladení věnců u Pomníku svobody před budovou gymnázia navštívený některými 
vyučujícími a žáky školy. Od 18.30 hodin následoval ohňostroj. 

Ve středu 9. listopadu 2016 od 14.15 hodin proběhla ve sborovně gymnázia čtvrtletní 
porada profesorského sboru. Od 16 hodin pak byla v jídelně plenární schůze SRPŠ. V 16.30 
probíhaly třídní schůzky v jednotlivých třídách a rodiče studentů sext a 2. ročníku vyslechli 
v jídelně informace o volbě volitelných předmětů. Od 17.00 do 18.30 rodiče konzultovali 
s jednotlivými vyučujícími. 

V pátek 11. listopadu 2016 od 10.30 hodin se sešli žáci všech kyjovských škol (včetně 
gymnázia a zdravotnické školy) na trávníku mezi kaplí sv. Josefa a budovou základní školy na 
Újezdě k uctění památky válečných veteránů a pomocí barevných nafukovacích balónků 
vytvořili „živý vlčí mák válečných veteránů“. Tento živý útvar vytvořený obrovským počtem 
žáků s balónky byl fotografován z hasičské vysokozdvižné plošiny a byl také snímán z dronu.  



 23 

Ve dnech 11. až 18. listopadu 2016 jedenáct žáků gymnázia pod vedením Mgr. Romana 
Machaina s manželkou v rámci výměnného pobytu navštívilo izraelskou školu HaKfar 
HaYarok. V Izraeli byli doprovázeni průvodcem Shlomim a prohlédli si mnoho zajímavých 
míst: Tel Aviv-Yafo, Jeruzalém, Akko, Rosh Hanikra, Caesaera, Kfar Hanokdim s beduíny a 
velbloudy, Masada, pohoří Karmel a Mrtvé moře. 

Dne 16. listopadu 2016 odpoledne od 14.30 hodin proběhlo posezení členů 
profesorského sboru gymnázia, SZŠ a zaměstnanců školy v restauraci Domu kultury v Kyjově 
u příležitosti Dne studentstva. 

Ve čtvrtek dne 17. listopadu 2016 byl státní svátek.  
Dne 22. listopadu 2016 zhlédli studenti třídy III.A pod vedením třídní Mgr. Šárky 

Šušlíkové divadelní představení „Radúz a Mahulena“ podle literární předlohy Julia Zeyera. 
Muzikál byl představen na hudební scéně Městského divadla v Brně. 

Dne 30. listopadu 2016 PhDr. Zuzana Mikslová zorganizovala pro studenty 
dějepisného semináře a další zájemce besedu o životě v socialistickém Československu a 
v rakouské emigraci v rámci projektu „Příběhy bezpráví“ s pamětnicí Ing. Ivou Zajíčkovou 
Stafovou ze Ždánic.  

Dne 30. listopadu 2016 od 15 hodin se v kyjovském Domě kultury uskutečnila 
generální zkouška stužkování maturitních tříd gymnázia. 

Dne 2. prosince 2016 se v divadelním sále Domu kultury v Kyjově ve dvou skupinách 
uskutečnilo stužkování maturitních tříd zdravotnické školy (od 17 hodin) a Klvaňova 
gymnázia (od 19 hodin). V úvodu přednesla projev ředitelka gymnázia Mgr. Renáta Soukalová 
a pak bylo na pódiu provedeno stužkování studentů jednotlivých maturitních tříd třídními 
profesory. Poté každá maturitní třída předvedla svůj zábavný program. Organizaci stužkování 
zajistil organizační tým pod vedením Mgr. Marie Mazalové a Mgr. Šárky Šušlíkové. Program 
byl zaznamenán na video. 

Dne 5. prosince 2016 v šesté vyučovací hodině provedly třídy třetího ročníku 
mikulášskou obchůzku v jednotlivých třídách. 

Dne 6. prosince 2016 byl uspořádán zájezd do předvánoční Vídně. Zúčastnila se ho 
třída 1.B a část třídy V.A pod vedením Mgr. Věry Minaříkové, PhDr. Zuzany Mikslové a Mgr. 
Šárky Šušlíkové.  

Od 7. do 11. prosince 2016 se ve vestibulu školy a dvou přilehlých učebnách konala 
prodejní jubilejní desátá vánoční výstava připravená zdravotnickou školou. 

Dne 9. prosince 2016 odpoledne se v jídelně školy uskutečnila beseda žáků posledních 
tří ročníků s absolventy naší školy studujícími na vysokých školách. 

Dne 13. prosince 2016 se uskutečnil zájezd do předvánoční Vídně. Zúčastnila se ho 
třídy VI.A a 2.B pod vedením PhDr. Evy Dostálové, Mgr. Aleny Korvasové a Mgr. Yvony 
Masaříkové.  

Dne 16. prosince 2016 byl pořádán další zájezd do předvánoční Vídně. Zúčastnil se 
ho výběr žáků různých tříd pod vedením Mgr. Jaroslava Jarmy, PhDr. Lenky Jarmové, Mgr. 
Erika Schovance a ředitelky Mgr. Renáty Soukalové.  

Dne 20. prosince 2016 večer navštívili studenti třídy 2.A pod vedením PhDr. Zuzany 
Mikslové a Mgr. Ludmily Hübschtové divadelní představení v divadle Husa na provázku 
v Brně „Babička“. 

Ve čtvrtek 22. prosince 2016 proběhl v gymnazijní kapli sv. Josefa Kalasanského 
tradiční vánoční koncert, v němž účinkovali studenti Klvaňova gymnázia a zdravotnické 
školy. Hudební složku řídil Mgr. Marek Cvrkal, na organizaci a propagaci akce se dále podílely 
Mgr. Karolína Čechová, Mgr. Jana Truschingerová, Mgr. Jana Koudelová a Mgr. Marie 
Votoupalová. Koncert se uskutečnil od 8.30 hodin pro první polovinu žáků gymnázia, od 10.00 
hodin pro druhou polovinu žáků gymnázia a pro zdravotnickou školu a od 17 hodin pak pro 
veřejnost.  



 24 

Vánoční prázdniny trvaly od 23. prosince 2016 (středa) do 2. ledna 2017 (pondělí). 
Vyučující se věnovali samostudiu nebo čerpali řádnou dovolenou. 

Výsledky přijímacího řízení absolventů Klvaňova gymnázia na vysoké školy v roce 
2016: Na vysokou školu bylo přijato 99 absolventů, což je 93 % ze všech 106 absolventů, 
kteří v tomto roce úspěšně odmaturovali. 

Základní údaje o hospodaření Klvaňova gymnázia a SZŠ Kyjov za kalendářní rok 
2016: Dotace ze státního rozpočtu prostřednictvím krajských normativů na přímé náklady 
činily 37 700 437 Kč. Dotace od zřizovatele (Jihomoravského kraje) na provozní náklady byly 
9 238 200 Kč. Dotace ze státního rozpočtu prostřednictvím Státního fondu životního prostředí 
na investiční náklady (na projekt „Snížení energetické náročnosti objektů školy“) činily 
82 827 Kč. Dotace z Evropských strukturálních fondů na investiční náklady (na projekt 
„Snížení energetické náročnosti objektů školy“) činily 1 408 052 Kč. Výsledkem hospodaření 
školy v roce 2016 byl zisk 122 012 Kč.  

Vyučování v novém roce bylo zahájeno v úterý 3. ledna 2017. 
Ve dnech 7. až 12. ledna 2017 se konal výběrový lyžařský kurz v rakouských Alpách 

(středisko Zettersfeld v Korutanech) pro vybrané studenty vyššího gymnázia (55 účastníků). 
Vedoucími byly Mgr. Alena Korvasová a Mgr. Erik Schovanec. Při odjezdu z Kyjova byl 
extrémní mráz (–20,5 °C). Celý kurz provázelo krásné, slunečné počasí. Sjezdovky byly 
excelentně upravené a s minimem lyžařů. Všichni si lyžování užili. 

Dne 11. ledna 2017 od 15 do 17 hodin se na gymnáziu uskutečnil Den otevřených 
dveří pro zájemce o studium na gymnáziu i zdravotnické škole a jejich rodiče. Akce byla 
zahájena prezentací paní ředitelky o Klvaňově gymnáziu v jídelně. Školu si pak prohlédlo 
mnoho uchazečů a jejich rodičů. Všichni vyučující byli přítomni v jednotlivých učebnách, kde 
předváděli se svými žáky školní činnosti a podávali informace o studiu. 

Dne 18. ledna 2017 byly zahájeny přípravné kurzy z českého jazyka a matematiky 
pro uchazeče o studium na gymnáziu. Vyučujícími byli Mgr. Marie Votoupalová, PhDr. 
Zuzana Mikslová, Mgr. Šárka Šušlíková, Mgr. František Kopecký a Mgr. Simona Špičáková. 

V sobotu dne 21. ledna 2017 od 20 hodin se konal v estrádním sále Domu kultury 
v Kyjově 61. reprezentační ples pořádaný Sdružením rodičů a přátel školy Klvaňova gymnázia 
a Střední zdravotnické školy Kyjov. Ples byl zahájen tradičně projevem ředitelky gymnázia 
Mgr. Renáty Soukalové a zástupkyně SRPŠ Pokorné. Pak byla předvedena tradiční polonéza 
studentů sext a 2. ročníku gymnázia, kterou s nimi nacvičila PhDr. Eva Dostálová. K tanci hrála 
skupina Charlie‘s K band.  

Dne 25. ledna 2017 odpoledne se ve sborovně uskutečnila pololetní klasifikační 
porada sboru. 

Dne 31. ledna 2017 dopoledne ve dvou skupinách studenti školy s výjimkou 
maturitního ročníku zhlédli v kině Panorama filmové představení „Nicholas Winton – síla 
lidskosti“. V šesté vyučovací hodině vydali třídní profesoři studentům svých tříd pololetní 
výpisy z třídního výkazu. 

Pololetní prázdniny byly v pátek 3. února 2017. 
Ve dnech 6. až 10. února 2017 byly třídy V.A, 1.B a pět žáků třídy 1.ZA (62 žáků) na 

lyžařském výcvikovém kurzu ve Velké Fatře (Malinô Brdo) na Slovensku. Byli ubytováni 
v hotelu Malina. Vedoucí byla Mgr. Alena Korvasová a instruktory Mgr. Erik Schovanec, Mgr. 
Lenka Selucká, Mgr. Jana Truschingerová a Mgr. Renata Výletová. Jako lékař se kurzu 
zúčastnil MUDr. Leoš Rousek. Bylo slunečné počasí a dostatek sněhu (60 cm). 

Dne 9. února 2017 večer zhlédli vybraní studenti pod vedením Mgr. Věry Minaříkové 
a Mgr. Zuzany Mikslové balet Petra Iljiče Čajkovského „Labutí jezero“ v Janáčkově divadle 
v Brně. 

Dne 10. února 2017 byly obě budovy gymnázia nově propojeny optickým kabelem 
pro internet. Dosud bylo propojení hlavní a druhé budovy gymnázia provedeno klasickou 



 25 

kroucenou dvojlinkou. Použitím nového optického kabelu došlo k desetinásobnému zrychlení 
internetu ve druhé budově školy ze 100 Mbit/s na 1000 Mbit/s. 

Ve dnech 13. až 17. února 2017 byly třídy II.A a 1.A (56 žáků) na lyžařském 
výcvikovém kurzu ve Velké Fatře (Malinô Brdo) na Slovensku. Byli ubytováni v hotelu 
Malina. Vedoucí byl Mgr. Erik Schovanec a instruktory Mgr. Alena Korvasová, Mgr. Jana 
Klimešová a Mgr. Simona Špičáková. Jako lékař se kurzu zúčastnil MUDr. Petr Dvorský. Bylo 
opět slunečné počasí a dostatek sněhu (60 cm). 

Dne 22. února 2017 se uskutečnilo školní kolo Studentské odborné činnosti. 
Dne 22. února 2017 od 14 hodin se v učebně fyziky F1 konala pro zájemce přednáška 

dvou absolventů Klvaňova gymnázia z roku 2011 a 2010. Mgr. Patrik Novosad přednášel 
o matematických problémech spojených s nekonečnem a Mgr. Michal Pazderka o fyzikálním 
tématu gravitace a Einsteinovy obecné teorie relativity. Oba jsou absolventy Masarykovy 
univerzity v Brně a v Ústavu teoretické fyziky a astrofyziky tamtéž se věnují doktorskému 
studiu. 

Dne 7. března 2017 večer zhlédli studenti třídy 1.A a výběr studentů ze tříd VII.A, 3.A 
a 3.B pod vedením Mgr. Simony Špičákové v Mahenově divadle v Brně divadelní grotesku 
„Saturnin“ autorů Zdeňka Jirotky, Martina Vačkáře a Ondřeje Havelky. 

Jarní prázdniny v okrese Hodonín byly v týdnu od 13. do 19. března 2017. 
Dne 22. března 2017 odpoledne se v Kyjovském pivovaru v Komenského ulici 

uskutečnila tradiční oslava Dne učitelů s pohoštěním. Zúčastnil se jí sbor, provozní 
zaměstnanci a důchodci školy. 

Dne 23. března 2017 proběhlo v budově Klvaňova gymnázia okresní kolo fyzikální 
olympiády dvou kategorií, E a F (8. a 9. ročník; tercie a kvarty), okresu Hodonín. 

V neděli 26. března 2017 ve 14 hodin byla na budově Klvaňova gymnázia v Kyjově 
slavnostně odhalena pamětní deska generálporučíkovi letectva Vladimíru Nedvědovi, 
absolventovi Klvaňova gymnázia z roku 1936, bývalému veliteli 311. bombardovací perutě 
Royal Air Force, a to u příležitosti jeho nedožitých stých narozenin. Po hudební vložce 
pěveckého sboru Základní umělecké školy Kyjov slavnost začal moderovat pracovník 
Městského úřadu Kyjov Filip Zdražil. S příběhem Vladimíra Nedvěda seznámil přítomné Mgr. 
František Lukl, starosta města Kyjova. Slova se také ujal hejtman Jihomoravského kraje 
Bohumil Šimek a vojenský historik Eduard Stehlík. Pak brigádní generál Emilem Boček 
(bývalý pilot RAF) odhalil pamětní desku Vladimíra Nedvěda. Slavnost u budovy gymnázia 
pak byla zakončena hymnami České republiky a Slovenské republiky. Průběh slavnosti 
natáčela Česká televize i Televize Slovácko. RNDr. Vladimír Kotík akci fotografoval. 
 Vladimír Nedvěd se narodil 27. března 1917 v Brně. Dětství a mládí však prožil 
v Kyjově, který považoval za svůj domov. Od roku 1928 studoval na kyjovském gymnáziu, kde 
v červnu 1936 maturoval. Absolvoval pak školu pro poddůstojníky letectva v záloze 
v Prostějově a Vojenskou akademii v Hranicích. V prosinci 1939 odešel z Protektorátu Čechy 
a Morava do Francie, kde se formovala československé bojová jednotka. Po obsazení Francie 
Němci byl evakuován do Velké Británie, kde působil jako velitel 311. bombardovací perutě 
Royal Air Force (RAF). Za svou odvahu při záchraně životů svých spolubojovníků byl 
vyznamenán Řádem Britského impéria a za svůj úspěšný souboj s německými stíhači byl 
odměněn Leteckým křížem DFC (Distingnished Flying Cross). Po osvobození vlasti pak 
působil jako profesor taktiky na Vojenské letecké akademii v Hradci Králové. Po únoru 1948 
emigroval do Anglie, kde pracoval v RAF. Byl penzionován a pak přesídlil do Austrálie. Po 
roce 1989 byl povýšen do hodnosti generálporučíka a byl vyznamenán nejvyšším státním 
vyznamenáním České republiky, Řádem Bílého lva. Navštěvoval pak svoji starou vlast. Dne 3. 
června 1992 navštívil svoji alma mater, Klvaňovo gymnázium Kyjov, kde v tělocvičně školy 
besedoval o válečných událostech, jak je prožil v letectvu RAF, se studenty 2. a 3. ročníku. 



 26 

Bylo mu uděleno čestné občanství města Kyjova. Zemřel v roce 2012 v Austrálii ve věku 95 
roků. 

Dne 28. března 2017 se 45 žáků třídy IV.A s výběrem studentů fyzikálního semináře 
pod vedením Mgr. Blanky Handlířové a Mgr. Renaty Výletové zúčastnili exkurze do jaderné 
elektrárny Dukovany. 

Dne 29. března 2017 od 11.15 hodin se v divadelním sále Domu kultury v Kyjově 
uskutečnil pro studenty tercie až 3. ročníku gymnázia výchovný koncert jazzové zpěvačky 
Jany Koubkové se skupinou. 

Dne 29. března 2017 zhlédlo 29 vybraných studentů pod vedením Mgr. Věry 
Minaříkové a Mgr. Aleny Korvasové v Brně tři divadelní hry v německém jazyce „Třikrát 
o lásce“. 

Dne 5. dubna 2017 od 14.15 hodin se konala klasifikační porada sboru. Pak od 16 
hodin následovaly v jednotlivých třídách třídní schůzky. Od 16.30 do 18 hodin se konaly 
konzultace rodičů s vyučujícími. 

Dne 11. dubna 2017 dopoledne proběhlo před školní budovou fotografování tříd a 
sboru fotografem Jiřím Lacným. Tři třídy (3.B, VI.A a 2.ZA) se fotografovaly až dodatečně 
dne 26. dubna 2017. 

Dne 11. dubna 2017 od 12 hodin se konaly písemné maturitní práce z českého jazyka 
a literatury.  

Dne 11. dubna 2017 zhlédlo 24 vybraných studentů vyššího gymnázia pod vedením 
Mgr. Lucie Růžičkové divadelní představení v anglickém jazyce v Semilassu v Brně 
„Dracula“.	 

Dne 12. dubna 2017 se v prvním termínu uskutečnily přijímací zkoušky do čtyřletého 
studia, a to z českého jazyka a matematiky. Na základě školského zákona byla letos poprvé 
stanovena jednotná přijímací zkouška v přijímacím řízení v oborech vzdělání s maturitní 
zkouškou pro všechny školy v republice. Zahrnovala didaktický test z českého jazyka a 
literatury a z matematiky. Uchazeči měli možnost podat až dvě přihlášky na dvě střední školy 
(nebo až na dva obory vzdělání v rámci jedné školy). Uchazeči tak měli právo konat jednotnou 
zkoušku dvakrát (na každé přihlášené škole nebo oboru jednou), přičemž se pro rozhodnutí 
o přijetí využil lepší výsledek z prvního nebo druhého termínu příslušného testu. Všechny 
ročníky měly dne 12. dubna 2017 vyučování bez omezení.  

Velikonoční prázdniny připadly na čtvrtek a pátek 13. a 14. dubna 2017. 
Dne 18. dubna 2017 se v prvním termínu uskutečnily přijímací zkoušky do 

osmiletého studia, a to z českého jazyka a matematiky. Všechny ročníky měly dne 18. dubna 
2017 vyučování bez omezení. 

Od 18. do 25. dubna 2017 se ve škole uskutečnila inspekční kontrola Českou školní 
inspekcí (školní inspektoři Mgr. Marek Halla, Ing. Dagmar Pavlíková Nešporová, Ing. Ilona 
Ptáčková, PhDr. Renáta Ševčíková a Mgr. Jana Vágnerová; dále odbornice pro střední odborné 
vzdělávání Mgr. Hana Čamborová a kontrolní pracovník Ing. Vladimír Holuša). Ze závěrů této 
inspekce cituji: „Hodnocení vývoje: Škola si udržela velmi dobré výsledky vzdělávání. Silné 
stránky: Aktivní zapojení školy do projektů a grantů přispívá ke zlepšení podmínek a průběhu 
vzdělávání žáků. Podnětné a estetické prostředí školy pozitivně ovlivňuje sociální a osobnostní 
rozvoj žáků. Cílená podpora cizojazyčné gramotnosti umožňuje žákům širší uplatnění se 
v dalším vzdělávání i na trhu práce. Vynikající individuální i skupinové úspěchy žáků školy 
v soutěžích v krajském i celostátním měřítku svědčí o účinné podpoře nadání žáků. Slabé 
stránky: Nedostatečné využívání velmi dobrého vybavení didaktické techniky a pomůcek ve 
výuce snižuje její efektivitu. Organizace vzdělávání oborů Zdravotnický asistent a Sociální 
činnost neodpovídá učebním plánům ŠVP.“ 



 27 

Dne 19. dubna 2017 se v druhém termínu uskutečnily přijímací zkoušky do čtyřletého 
studia, a to z českého jazyka a matematiky. Všechny ročníky měly 15. dubna 2016 vyučování 
bez omezení. Náhradní termín přijímacích zkoušek se konal 11. května 2017. 

Dne 19. dubna 2017 se uskutečnily dvě exkurze na jednání okresního soudu. Do 
Brna cestovaly třídy VII.A a 3.B pod vedením Mgr. Yvony Masaříkové a Mgr. Lenky Selucké. 
Do Hodonína se vypravila třída 3.A pod vedením třídního Mgr. Vladimíra Viktorýna. 

Dne 20. dubna 2017 se v druhém termínu uskutečnily přijímací zkoušky do 
osmiletého studia, a to z českého jazyka a matematiky. Náhradní termín přijímacích zkoušek 
se konal 11. května 2017. 

Dne 26. dubna 2017 od 14.15 hodin se konala pololetní klasifikační porada sboru 
pro maturitní ročník. 

Dne 27. dubna 2017 v prvních dvou vyučovacích hodinách se v tělocvičně uskutečnilo 
tradiční poslední zvonění všech pěti maturitních tříd VIII.A, 4.A, 4.B, 4.ZA a 4.SČ. Studenti 
všech tříd gymnázia jako obvykle připravili a nabízeli své maturitní časopisy. Pak byla 
maturantům v třídnické hodině vydána závěrečná vysvědčení. Dne 28. dubna 2017 měli 
maturanti studijní volno před maturitními písemkami. 

Ve dnech 2., 3. a 5. května 2017 proběhly již posedmé písemné zkoušky společné části 
(státní) maturitní zkoušky (didaktické testy a písemné práce). Maturitní komisařkou na naší 
škole byla Mgr. Hana Ottová ze Soukromé střední odborné školy manažerské a zdravotnické 
Břeclav. V těchto dnech byl školním maturitním komisařem na Středním odborném učilišti 
Kyjov, Havlíčkova 1223/17, Mgr. Drahomír Staněk. 

Dne 5. května 2017 divadelní skupina „OchOch divadlo“ vedená studentkou Annou 
Handlířovou z oktávy A předvedla v Domě kultury v Kyjově studentům kvarty až 3. ročníku 
divadelní představení „Fakt božská komedie“. 

Dne 11. května 2017 se v náhradním termínu uskutečnily přijímací zkoušky do 
čtyřletého i osmiletého studia, a to z českého jazyka a matematiky. Do osmiletého studia (obor 
79-41-K/81 Gymnázium) bylo podáno 72 přihlášek a odevzdáno 30 zápisových lístků. Do 
čtyřletého studia (obor 79-41-K/41 Gymnázium) bylo podáno 127 přihlášek a odevzdáno 60 
zápisových lístků. 

Dne 17. května 2017 od 8 do 11 hodin Klvaňovo gymnázium uspořádalo okresní kolo 
fyzikální olympiády kategorie G, tzv. Archimediádu (7. ročník; sekundy), pro žáky základních 
škol a víceletých gymnázií okresu Hodonín. 

Dne 17. května 2017 od 11 hodin proběhla slavnostní promoce absolventů 3. ročníku 
Univerzity třetího věku, pobočky Klvaňovo gymnázium Kyjov, na Mendelově univerzitě 
v Brně, které se za školu zúčastnila sekretářka Marie Klíglová. 

Ve dnech 22. až 26. května 2017 se v řádném termínu konaly ústní maturitní zkoušky 
třídy 4.B za předsednictví profesorky Gymnázia a Střední odborné školy zdravotnické a 
ekonomické Vyškov Mgr. Zuzany Ševčíkové, třídy VIII.A za předsednictví profesorky 
Gymnázia, Obchodní akademie a Jazykové školy s právem státní jazykové zkoušky Hodonín 
Mgr. Moniky Ščerbíkové a třídy 4.A za předsednictví profesora Purkyňova gymnázia Strážnice 
Mgr. Dušana Jagoše. Ve stejném termínu se konaly ústní maturitní zkoušky dvou tříd 
zdravotnických oborů 4.ZA a 4.SČ (poprvé v budově gymnázia). Slavnostní zahájení 
maturitních zkoušek všech pěti maturitních tříd proběhlo společně v jídelně gymnázia za účasti 
starosty města Kyjova Mgr. Františka Lukla. Slavnostní zakončení maturitních zkoušek se 
konalo dne 31. května 2017. Během pěti maturitních dnů měli studenti nižšího gymnázia 
zkrácené vyučování v trvání čtyř hodin denně a studenti vyššího gymnázia měli ředitelské 
volno. 

Dne 30. května 2017 zhlédli studenti tříd IV.A a VII.A pod vedením Mgr. Karolíny 
Čechové, Mgr. Ludmily Hübschtové a Mgr. Bronislavy Kreuzingerové mimořádně zdařilou 
divadelní hru „Králova řeč“ autora Davida Seidlera v Národním (Mahenově) divadle v Brně. 



 28 

Dne 31. května 2017 od 14.30 hodin uspořádali studenti předmaturitního ročníku pod 
vedením studentů Jana Třísky, Jindřicha Hochmana, Anety Zelenkové ze třídy VII.A a 
Valentiny Svobodové ze třídy 3.B Kyjovský Majáles 2017. Po několika letech opět uspořádali 
průvod od budovy gymnázia ke kyjovské radnici. Tam se uskutečnilo podle předchozího 
hlasování studentů a vyučujících ve škole vyhlášení krále a královny majálesu. Králem tohoto 
majálesu se stal Maarten Přikryl ze třídy VII.A (s počtem 296 hlasů) a královnou Stella 
Svobodová ze třídy VI.A (s počtem 210 hlasů). 

Dne 31. května 2017 od 16 hodin v jídelně gymnázia proběhlo slavnostní zakončení 
maturitních zkoušek. K maturitě nebyli připuštěni dva žáci, kteří neprospěli na konci druhého 
pololetí. Zkoušku bylo oprávněno konat 96 žáků maturitního ročníku gymnázia. Všichni ji 
konali. S vyznamenáním prospělo 50 žáků, 46 žáků prospělo a jeden žák neprospěl z ústní 
zkoušky chemie. Třídní profesoři předali absolventům maturitní vysvědčení. 

Dne 2. června 2017 od 19.30 hodin pokračoval Kyjovský Majáles 2017 hudební 
produkcí v Boršově U Jančů. Zahrály zde hudební skupiny The Chargers ze Zlína, Tezaura 
z Brna, MužiQ, May 24th ze Zlína a HELEMESE Unplugged. Tuto večerní akci navštívilo na 
500 platících návštěvníků. 

Dne 7. června 2017 od 14.30 hodin se ve školní jídelně konala společná oslava 
padesátých narozenin kolegů Mgr. Karolíny Čechové, Mgr. Bronislavy Kreuzingerové, Mgr. 
Jiřího Šimečka, Mgr. Jany Truschingerové, Oldřišky Vaďurové a derniéra odcházejícího Mgr. 
Jiřího Ondráčka. 

Dne 13. června 2017 proběhla pro septimy a 3. ročník přednáška našeho absolventa 
PhDr. Tomáše Kellnera „Pomoc obětem trestných činů a činnost probační a medikační služby“. 

Dne 14. června 2017 od 14 hodin se v učebně primy za účasti 39 posluchačů uskutečnila 
1. studentská vědecká konference s přednáškami našich absolventů Jana Tranžíka (VIII.A) 
„Izrael a Palestina“ a Martina Kováře (II.A) „Vysychání Aralského jezera“. 

Dne 15. června 2017 od 14.15 hodin v aule SZŠ proběhla zeměpisná přednáška 
Terezy Chudé „Kuba“. 

Ve dnech 17. až 22. června 2017 se uskutečnil pro žáky z různých tříd jazykově 
poznávací zájezd do Anglie pod vedením Mgr. Václava Stixe. Účastníci si prohlédli především 
Londýn. 

Ve dnech 18. až 24. června 2017 se uskutečnil pro 16 žáků z různých tříd pod vedením 
Mgr. Jiřího Hasila poznávací zájezd do New Yorku. Účastníci leteckého zájezdu navštívili 
Liberty Island se Sochou svobody, Manhattan, Wall Street, Broadway, China Town, Little Italy, 
Times Square, 5th Avenue a Niagarské vodopády. 

Ve dnech 19. až 22. června 2017 se uskutečnil pro žáky z různých tříd vodácký 
výcvikový kurz na řece Sázavě pod vedením Mgr. Erika Schovance a Mgr. Miroslava Hnilici. 

Ve dnech 19. až 24. června 2017 se 14 studentů pod vedením Mgr. Aleny Korvasové a 
zkušených instruktorů zúčastnilo sportovního kurzu v rakouských Korutanech. Náplní 
kurzu byly horské ferraty různé obtížnosti a sjíždění řek na raftech, kánoích a kajacích. Počasí 
bylo výborné, kurz byl fyzicky náročný, ale všichni odjížděli domů nadšeni a plní nových 
zážitků. 

Ve dnech 20. až 23. června 2017 se uskutečnil pro 51 žáků z různých tříd jazykově 
poznávací zájezd do Německa pod vedením Mgr. Věry Minaříkové a Mgr. Simony Špičákové. 
Účastníci si prohlédli město Drážďany s galerií Zwinger a hlavní město Berlín. Navštívili také 
největší aquapark v Německu Tropical Islands. 

Dne 22. června 2017 od 12.30 hodin se ve sborovně uskutečnila závěrečná klasifikační 
porada profesorského sboru. 

Ve dnech 26., 27. a 28. června 2017 proběhl poosmé tzv. týden aktivit. Vyučující 
připravili na jednotlivé dny pro přibližně poloviny tříd různorodý zábavný nebo poznávací 
program. 



 29 

Ve dnech 26. až 28. června 2017 podnikly budoucí maturitní třídy VII.A, 3.A a 3.B se 
svými třídními profesory kulturně poznávací zájezdy do Prahy. 

Dne 29. června 2017 ve školní jídelně provedla ředitelka gymnázia se studenty ve třech 
skupinách slavnostní vyhodnocení školního roku 2016/17 s předáním odměn studentům, kteří 
uspěli v olympiádách a soutěžích v tomto školním roce. Od 11 hodin se pak ve velké tělocvičně 
uskutečnil pro všechny třídy koncert školní dívčí kapely „Fantastická osmička“. 

V pátek 30. června 2017 studenti obdrželi závěrečné vysvědčení a začaly hlavní 
prázdniny. 

Na základě dodatku č. 2 ke zřizovací listině příspěvkové organizace Jihomoravského 
kraje č. j. 20/116 ze dne 30. dubna 2015 podepsaného hejtmanem Jihomoravského kraje 
Bohumilem Šimkem dne 27. dubna 2017 byl změněn dosavadní název školy „Klvaňovo 
gymnázium a Střední zdravotnická škola Kyjov, příspěvková organizace“ na „Klvaňovo 
gymnázium a střední zdravotnická škola Kyjov, příspěvková organizace“, a to s účinností 
od 1. července 2017. Tedy velké písmeno S se změnilo na malé písmeno s. 

Areál nemovitostí nynějšího Klvaňova gymnázia a střední zdravotnické školy 
Kyjov, příspěvkové organizace, je majetkem Jihomoravského kraje, Žerotínovo náměstí 
449/3, Brno, a se skládá z těchto tří budov spojených do jednoho komplexu: Z nejstarší budovy 
bývalého piaristického gymnasia postavené v letech 1764 až 1780 (a rozšířené v 60. letech 
19. století pro budovu bývalého německého obecního nižšího gymnasia) v Komenského ulici 
číslo popisné 549 (číslo orientační 23), stojící v sousedství kaple sv. Josefa Kalasanského. 
Pozemek, na němž tato budova stojí, má parcelní číslo st. 130/2 a rozlohu 354 m2. Dále 
z budovy českého gymnasia postavené v letech 1898 až 1899 na náměstí Hrdinů číslo 
popisné 550 (číslo orientační 1). Pozemek, na němž tato budova stojí, a to včetně nové šatny 
přistavěné v letech 1995 až 1996 a včetně školního dvora, má parcelní číslo st. 130/2 a rozlohu 
2986 m2. Dále pak z budovy bývalé obecné školy pro chlapce postavené v letech 1900 až 
1901 na náměstí Hrdinů číslo popisné 551 (číslo orientační 3). Pozemek, na němž tato 
budova stojí, a to včetně nové tělocvičny přistavěné v letech 1996 až 1997 a včetně 
trojúhelníkového parkoviště za budovou, má parcelní číslo st. 504 a rozlohu 1842 m2. Součástí 
tohoto školního komplexu je také zahrada s venkovním hřištěm a parkovištěm na parcele 
s parcelním číslem st. 257/1 o rozloze 1402 m2. K ní přiléhá dům pro školníka v Dobrovského 
ulici číslo popisné 546 (číslo orientační 22) stojící na parcele st. 1044 o rozloze 130 m2, k němuž 
patří zahrada na parcele s parcelním číslem 257/3 o rozloze 142 m2. V minulosti ke školnímu 
areálu náležela ještě kaple sv. Josefa Kalasanského v Komenského ulici stojící na parcele st. 
131 o rozloze 397 m2, která však není majetkem Jihomoravského kraje a náleží 
Římskokatolické farnosti, Palackého 64/1, Kyjov. 

Během hlavních prázdnin město Kyjov vybudovalo podél školních budov čp. 550 a 551 
na náměstí Hrdinů místo chodníku a staré asfaltové silnice silnici kostkovou, která bude 
součástí nově rekonstruovaného parčíku před školou. Tento pozemek je majetkem města. 

  



 30 

Studijní výsledky žáků gymnázia 

ve školním roce 2016/17 
 

RNDr. Vladimír Kotík 
 

třída 
I. pololetí II. pololetí 

průměr 
třídy 

počet 
vyzna-
menání 

pro- 
spělo 

nepro- 
spělo 

neklasi- 
fikováno 

průměr 
třídy 

počet 
vyzna-
menání 

pro- 
spělo 

nepro- 
spělo 

neklasi- 
fikováno 

I.A 1,33 23 8 0 0 1,31 21 10 0 0 
II. A 1,40 19 13 0 0 1,38 19 13 0 0 
III.A 1,30 24 7 0 0 1,26 24 7 0 0 
IV. A 1,45 15 13 2 0 1,34 19 11 0 0 
V.A 1,45 18 13 0 0 1,44 17 14 0 0 
1.A 1,79 6 28 0 0 1,71 13 20 0 1 
1.B 1,61 11 23 0 0 1,51 17 17 0 0 

VI.A 1,46 16 15 0 0 1,39 18 13 0 0 
2. A 1,74 11 20 1 0 1,74 7 25 0 0 
2.B 1,90 2 27 3 0 1,75 4 27 1 0 

VII.A 1,97 7 18 1 0 1,95 6 20 0 0 

3.A 1,81 7 27 0 0 1,89 8 26 0 0 
3.B 1,85 8 25 1 0 1,95 8 25 0 1 

VIII.A 1,47 16 16 0 0 1,48 17 15 0 0 
4.A 1,84 10 23 1 0 1,73 13 20 1 0 
4.B 2,02 8 22 2 0 1,88 11 20 1 0 

 
 
Přehled nejlepších žáků gymnázia ve školním roce 2016/17, kteří prospěli se samými 
výbornými (první a druhé pololetí): 
 
I.A 
-   Bartoš 
Blažková  Blažková 
Číhal V.  - 
-   Máčelová 
-   Menšíková 
-   Šprtová 
Vrána   Vrána   
 
  



 31 

II.A 
-   Bajerová 
Borkovcová  Borkovcová 
-   Dvořáková 
Máčelová  Máčelová 
Orlová   Orlová 
Randis   Randis 
-    Ševčíková 
Žižlavská  Žižlavská 
 
 
III.A 
Černý   Černý 
-   Eysselt    
Maňasová  Maňasová 
Měchurová  Měchurová 
-   Mikesková 
Urcová   Urcová  
 
 
IV.A 
Gajdíková  - 
Chovancová  Chovancová 
-   Kudělková 
Lungová  Lungová 
-   Pavková 
Škápíková  Škápíková 
Šnajdrová  Šnajdrová 
Šprtová  Šprtová 
 
 
V.A 
-   Křemečková 
Kuchařová  - 
Kutarňová  Kutarňová 
Metelková  Metelková 
Svobodová  - 
 
 
1.A 
Jordánová  Jordánová 
 
 
1.B 
Dlouhý  Dlouhý 
-   Opatřilová 
Tauberová  Tauberová 
Zajac   Zajac 
 
  



 32 

VI.A 
Pokorný  Pokorný 
-   Vlach 
 
 
2.A 
Jahodová K.  Jahodová K. 
Jahodová M.  Jahodová M. 
Radvanová  Radvanová 
 
 
2.B 
Petříčková  Petříčková 
 
 
VII.A 
Kopáček  Kopáček 
-   Macek 
Pírek   Pírek 
-   Sasín 
 
 
3.A 
Repíková  Repíková 
 
 
3.B 
Vaculíková  Vaculíková 
 
 
VIII.A 
Doležalová  Doležalová 
Dudová  Dudová 
Filová   Filová 
Handlířová  Handlířová 
Ingrová  Ingrová 
Kaletová  Kaletová 
Krmíčková  - 
Přikrylová  Přikrylová 
 
 
4.A 
Koníčková  - 
Opatřilová  Opatřilová 
Průdková  Průdková 
-   Trávníková 
 
4.B 
Adamová  Adamová 
Čechová  Čechová 



 33 

Výsledky soutěží a olympiád ve školním roce 2016/17 
 

RNDr. Vladimír Kotík 
 
 

Olympiáda v českém jazyce 
 
I. kategorie (nižší gymnázium) 
školní kolo 1. Iva ŠNAJDROVÁ, IV.A 
  2. Vendula ŠPRTOVÁ, IV.A 
  3. Jakub BRÁZDA, IV.A  
okresní kolo 6. Iva ŠNAJDROVÁ, IV.A 
 
II. kategorie (vyšší gymnázium) 
školní kolo 1. Jan TRANŽÍK, VIII.A 

2. Markéta KLIMEŠOVÁ, 3.A 
3. Martina NEDVĚDICKÁ, 3.B 
3. Klára ŠALŠOVÁ, VI.A 
3. Klára ZICHÁČKOVÁ, 3.SČ 

okresní kolo 1. Jan TRANŽÍK, VIII.A 
krajské kolo 15. Jan TRANŽÍK, VIII.A 
 
 
Soutěž mladých recitátorů 
 
I. kategorie (prima a sekunda) 
školní kolo 1. Kateřina BRZICOVÁ, I.A 

2. Jan PROCHÁZKA, I.A 
3. Lukáš BATRLA, I.A 

okresní kolo 4. Kateřina BRZICOVÁ, I.A 
 
II. kategorie (tercie a kvarta) 
školní kolo 1. Vojtěch GRUFÍK, IV.A 

2. Tadeáš NOVOTNÝ, III.A 
3. Karolína ZAPLETALOVÁ, III.A 

 
 
Literární soutěž 
 
Kategorie próza (střední školy) 

1. Jakub NOVÁK, VIII.A 
     Adéla MRKŮSOVÁ, 1.B 
 
 
Evropa ve škole 
 
II. kategorie – literární část 
regionální kolo 2. Silvie BRAVENCOVÁ, III.A 
 
 



 34 

Olympiáda v anglickém jazyce 
 
Kategorie I.B (prima a sekunda) 
školní kolo 1. Saša HORÁKOVÁ, II.A 
  2. Patrik DVOŘÁK, II.A 
  2. Filip HORŇÁK, I.A 
 
Kategorie II.B (tercie a kvarta) 
školní kolo 1. Adam ČERNÝ, III.A 
  2. Matěj KLAJN, IV.A 
  3. Iva ŠNAJDROVÁ, IV.A 
okresní kolo 1. Adam ČERNÝ, III.A 
  2. Matěj KLAJN, IV.A 
krajské kolo 4. Adam ČERNÝ, III.A 
 
Kategorie III.A (kvinta až septima, 1.–3. ročník) 
školní kolo 1. Petr CAHLÍK, VII.A  
  2. Jiří KOPÁČEK, VII.A 

3. Tomáš FOLTÁN, VI.A 
3. Tomáš ZAJÍČEK, VII.A 

okresní kolo 1. Petr CAHLÍK, VII.A 
  3. Jiří KOPÁČEK, VII.A 
krajské kolo 3. Petr CAHLÍK, VII.A  
 
 
Angličtinář roku 2017 
Naše škola se v online soutěži v anglickém jazyce probíhající již šestým rokem „Angličtinář 
roku 2017“ umístila na 3. místě v Jihomoravském kraji, na 11. místě v České republice a na 33. 
místě na světě. Test byl na úrovni B2-C1 podle evropského referenčního rámce. Test trval 60 
minut a zjišťoval všechny aspekty používání anglického jazyka s výjimkou mluvení. Účast 
studentů v testu nebyla podmíněna jejich věkem ani ročníkem. Jejím cílem bylo motivovat 
studenty k výuce anglického jazyka. Letos podruhé probíhala soutěž pod názvem „Best In 
English“ i v mezinárodním měřítku. Zapojilo se do ní 15 107 studentů ze 683 škol a 28 zemí. 
 V naší škole se soutěže zúčastnilo 40 studentů. Do vyhodnocení o nejlepší 
školu postoupilo jen deset nejúspěšnějších studentů, jejichž výsledky se byly zprůměrovány. 
V soutěži jednotlivců navíc získala Nikol KUSÁKOVÁ ze třídy VIII.A páté místo v České 
republice  a šestnácté místo v Evropě. 
 O vynikající výsledek v soutěži „Angličtinář roku 2017“  se zasloužilo těchto našich 
deset studentů: 
  Petr CAHLÍK, VII.A 
  Tomáš FOLTÁN, VI.A 

Šimon FRODL, VII.A 
  Jiří KOPÁČEK, VII.A 
  Nikol KUSÁKOVÁ, VIII.A 
  Ema KUTARŇOVÁ, V.A 
  Marek LINNER, 4.A 
  Daniel PEŘINA, VI.A 
  Ondřej SCHÜTZ, VII.A 
  Tomáš ZAJÍČEK, VII.A 
 



 35 

Poznámka: Mezinárodně uznávanou zkoušku z anglického jazyka University of Cambridge 
ESOL Examinations – First Certificate in English (Level C1) složili Radim Cahlík, VIII.A, 
Kateřina Čechová, 4.B, Barbora Kaletová, VIII.A, Ondřej Pírek, VII.A, Ondřej Schütz, VII.A, 
a Jindřich Vaněk, VIII.A. 
 
 
Němčinář roku 2017 
 
Naše škola se v online soutěži probíhající čtvrtým rokem „Němčinář roku 2017“ umístila na 
11. místě v Jihomoravském kraji, na 92. místě v České republice a na 11. místě v Evropě. Test 
proběhl dne 23. listopadu 2016. Soutěže se zúčastnilo celkem 2943 studentů z 209 středních 
škol 7 zemí Evropy. 
 
 
Dějepisná olympiáda 
 
Nižší gymnázium 
školní kolo 1. Michal HUNKAŘ, III.A 
  2. Eliška KUCHAŘOVÁ, IV.A 

3. Silvie BRAVENCOVÁ, III.A 
4. Anna MENŠÍKOVÁ, III.A 
5. Vojtěch GRUFÍK, III.A 

okresní kolo 5. Michal HUNKAŘ, III.A  
 
 
Dějepisná soutěž gymnázií 
 
krajské kolo 6. Tým Klvaňova gymnázia Kyjov: 
      Martin KLINGEL, VIII.A 
      Jiří KOUŘIL, VIII.A 

    Jakub NOVÁK, VIII.A 
 
 
Zeměpisná olympiáda 
 
Kategorie A 
školní kolo 1. Kateřina BRZICOVÁ, I.A 
  2. Kateřina KOVÁŘOVÁ, I.A 

3. Michaela JELÍNKOVÁ, I.A 
4. David MAHDAL, I.A 

okresní kolo 3. Kateřina BRZICOVÁ, I.A 
 

Kategorie B 
školní kolo 1. Martin KOVÁŘ, II.A 
  2. Anna MÁČELOVÁ, II.A 

3. Leontýna ŽIŽLAVSKÁ, II.A 
okresní kolo 2. Martin KOVÁŘ, II.A 
krajské kolo 4. Martin KOVÁŘ, II.A 

 
  



 36 

Kategorie C 
školní kolo 1. Michael HUNKAŘ, III.A 
  2. Karolína MĚCHUROVÁ, III.A 

3. Martin KELLNER, III.A 
 

Kategorie D 
školní kolo 1. Ondřej PÍREK, VII.A 
  2. Tomáš FOLTÁN, VI.A 

3. Petr DOHNAL, VI.A 
okresní kolo 1. Ondřej PÍREK, VII.A 
krajské kolo 8. Ondřej PÍREK, VII.A 
 
 
Matematická soutěž Pythagoriáda 
 
Kategorie prim 
školní kolo 1. Viktor ČÍHAL, I.A 

1. Filip HORŇÁK, I.A 
  2. Prokop VALIHRACH, I.A 
  3. Lukáš BATRLA, I.A 
  3. Viktorie ŠPRTOVÁ, I.A 
  4. David VRÁNA, I.A 
okresní kolo 1. Viktor ČÍHAL, I.A 
  3. Filip HORŇÁK, I.A 
 
Kategorie sekund 
školní kolo 1. Matěj BORUTA, II.A 
okresní kolo 7. Matěj BORUTA, II.A 
 
Kategorie tercií 
školní kolo 1. Adam ČERNÝ, III. A 
  2. Karolína MĚCHUROVÁ, III. A 
  3. Tadeáš NOVOTNÝ, III. A 
  11. Marek MIKLENDA, II. A 
 
 
Soutěž Matematický klokan 
 
Kategorie Benjamín (prima a sekunda) 
školní kolo 1. Leontýna ŽIŽLAVSKÁ, II.A 
  2. Viktor ČÍHAL, I.A 
  3. Matěj BORUTA, II.A 
  4. Petr FRIDRICH, II.A 
  5. Filip HORŇÁK, I.A 
  6. David HORŇÁČEK, II.A 
  7. David VRÁNA, I.A 
  8. Martin KOVÁŘ, II.A 
 
  



 37 

Kategorie Kadet (tercie a kvarta) 
školní kolo 1. Iva ŠNAJDROVÁ, IV.A 
  2. Karolína ZAPLETALOVÁ, III.A 
  3. Ondřej KRIST, IV.A 
  3. Filip MARHEFKA, III.A 
  3. Prokop NEDUCHAL, IV.A 
  4. Adam ČERNÝ, III.A 
  5. Kateřina OTTOVÁ, IV.A 
  6. Monika MAŇASOVÁ, III.A 
 
Kategorie Junior (kvinta a sexta, 1. a 2. ročník) 
školní kolo 1. Petr DOHNAL, VI.A  
  2. David BOCHÝNEK, 2.B 
  2. Daniel PRŮDEK, 2.B 
  2. Tomáš VEVERKA, VI.A 
  3. Patrik LINDNER, 2.B 
  4. Denisa PŮČKOVÁ, 1.A 
 
Kategorie Student (septima a oktáva, 3. a 4. ročník) 
školní kolo 1. Jiří KOPÁČEK, VII.A 
  2. Martin KOKSA, 3.B 
  3. Lukáš MACEK, VII.A 
  4. Kryštof HOLOMÁČ, 3.B 
  5. Jonáš SASÍN, VII.A 
  5. Jan TRANŽÍK, VIII.A 
 
 
Matematická olympiáda 
 
Kategorie Z 6 (prima) 
školní kolo 1. Kateřina KOVÁŘOVÁ, I.A  
  1. Martin CHRAMOSTA, I.A  
okresní kolo 1. Kateřina KOVÁŘOVÁ, I.A  
  4. Martin CHRAMOSTA, I.A 
 
Kategorie Z 7 (sekunda) 
školní kolo 1. Simona ŠEVČÍKOVÁ, II.A 
okresní kolo 12. Simona ŠEVČÍKOVÁ, II.A 
 
Kategorie Z 8 (tercie) 
školní kolo 1. Adam ČERNÝ, III. A 
  1. Šárka MACKOVÁ, III.A 

1. Karolína MĚCHUROVÁ, III.A 
1. Natálie MIKESKOVÁ, III.A 
1. Linda RAČANSKÁ, III.A 
1. Adéla URCOVÁ, III.A 
1. Hana VÁHALOVÁ, III.A 

okresní kolo 2. Karolína MĚCHUROVÁ, III.A  
  3. Adam ČERNÝ, III.A 
  3. Adéla URCOVÁ, III.A 



 38 

  4. Šárka MACKOVÁ, III.A 
  5. Natálie MIKESKOVÁ, III.A 
 
Kategorie Z 9 (kvarta) 
školní kolo 1. Ondřej KRIST, IV.A 
krajské kolo 71. Ondřej KRIST, IV.A 
 
 
Internetová matematická olympiáda 
 
Kategorie týmů   
celostátní kolo    Michal ANDRESÍK, 4.A, 

    Radim CAHLÍK, VIII.A, 
    Barbora KALETOVÁ, VIII.A, 
    David KŘIŽKA, VIII.A, 
    Marek LINNER, 4.A, 
    Kateřina PAULÍKOVÁ, 4.A, 
    Jindřich VANĚK, VIII.A 

 
    Jiří KOPÁČEK, VII.A, 
    Lukáš MACEK, VII.A, 
    Ondřej PÍREK, VII.A, 
    Jonáš SASÍN, VII.A, 
    Tereza SEVERÍNOVÁ, 3.A, 
    Zbyněk STEBNICKÝ, VII.A, 
    Michal ŠURÁŇ, VII.A 

 
 
Internetová soutěž Finanční gramotnost 
 
II. kategorie 
školní kolo 1. Nikola DVOŘÁKOVÁ, III.A 
  2. Kateřina BRZICOVÁ, I.A 
  3. Filip HORŇÁK, I.A  
okresní kolo  2. (soutěží se jako tým) 
      Kateřina BRZICOVÁ, I.A 
      Nikola DVOŘÁKOVÁ, III.A 
      Filip HORŇÁK, I.A 
krajské kolo  2. (soutěží se jako tým) 
      Kateřina BRZICOVÁ, I.A 
      Nikola DVOŘÁKOVÁ, III.A 
      Filip HORŇÁK, I.A 
 
 
Bobřík informatiky (9. ročník 2016/17) 
 
Kategorie Benjamín 
školní kolo  1. Anna BORKOVCOVÁ, II.A 

2. Matyáš OTT, II.A 
3. David HORŇÁČEK, II.A 



 39 

 
Kategorie Junior 
školní kolo  1. Petr DOHNAL, VI.A 

1. Tomáš FOLTÁN, VI.A 
1. Daniel PEŘINA, VI.A 
1. Adam VLACH, VI.A 

		
Kategorie Senior 
školní kolo  1. Radek VARMUŽA, 4.A 

2. David KŘIŽKA, VIII.A 
3. Jiří KOPÁČEK, VII.A 

	
 
Fyzikální olympiáda 
 
Kategorie G – Archimediáda (sekunda) 
školní kolo 1. Martin KOVÁŘ, II.A 
  2. Leontýna ŽIŽLAVSKÁ, II.A 
  3. Jaroslav ŠNÉWEIS, II.A 
okresní kolo 8. Martin KOVÁŘ, II.A 
  8. Leontýna ŽIŽLAVSKÁ, II.A 
  11. Jaroslav ŠNÉWEIS, II.A 
 
Kategorie F (tercie) 
školní kolo 1. Karolína MĚCHUROVÁ, III.A 
  2. Nikola DVOŘÁKOVÁ, III.A 
okresní kolo 2. Karolína MĚCHUROVÁ, III.A 
  4. Nikola DVOŘÁKOVÁ, III.A 
 
Kategorie E (kvarta) 
školní kolo 1. Vojtěch KŮR, IV.A 
okresní kolo 2. Vojtěch KŮR, IV.A 
krajské kolo 21. Vojtěch KŮR, IV.A 
 
Kategorie D (kvinta, 1. ročník) 
školní kolo 1. Ema KUTARŇOVÁ, V.A 
  2. Jan VYČÍTAL, V.A 
  3. Jakub STRNAD, V.A 
  4. Pavel MÜLLER, V.A 
  5. Adam-Vladimír DOBEŠ, 1.B 
  6. Lucie NĚMEČKOVÁ, 1.A 
  7. Hana KUPKOVÁ, 1.A 
krajské kolo 16. Jakub STRNAD, V.A 
 
 
Astronomická olympiáda 
 
Kategorie GH (prima a sekunda) 
školní kolo 1. Martin KOVÁŘ, II.A 
  2. Nela ORLOVÁ, II.A 



 40 

  2. Leontýna ŽIŽLAVSKÁ, II.A 
  3. Richard BARTOŠ, I.A 
  3. Anna BORKOVCOVÁ, II.A 
  3. Anna MÁČELOVÁ, II.A 
  3. Dominika SŮKOPOVÁ, II.A 
krajské kolo 7. Martin KOVÁŘ, II.A 
 
Kategorie EF (tercie a kvarta) 
školní kolo 1. Marek MIKLENDA, III.A 
  2. Iva ŠNAJDROVÁ, IV.A 

3. Adam ČERNÝ, IV.A 
3. Kamila GAJDÍKOVÁ, IV.A 

krajské kolo 10. Marek MIKLENDA, III.A 
  11. Ondřej ŠTANGLER, III.A 

12. Vojtěch DRDA, III.A 
 
Kategorie CD (kvinta a sexta, 1. a 2. ročník) 
školní kolo 1. Ema KUTARŇOVÁ, V.A 
  2. Kateřina JEŽOVÁ, VI.A 
  3. Jakub STRNAD, V.A 
 
 
Chemická olympiáda 
 
Kategorie D (tercie a kvarta) 
školní kolo 1. Vojtěch KŮR, IV.A 
  2. Natálie MIKESKOVÁ, III.A 
okresní kolo 2. Vojtěch KŮR, IV.A 
  11. Natálie MIKESKOVÁ, III.A  
krajské kolo 23. Vojtěch KŮR, IV.A 
 
Kategorie C (kvinta a sexta, 1. a 2. ročník) 
školní kolo 1. Jan VYČÍTAL, V.A 

2. Jiřina MARADOVÁ, VI.A 
  3. Pavel MÜLLER, V.A 
krajské kolo 12. Jan VYČÍTAL, V.A 
 
Kategorie B (septima, 3. ročník) 
školní kolo 1. Jan VYČÍTAL, V.A 
  2. Ondřej PÍREK, VII.A 
krajské kolo 21. Jan VYČÍTAL, V.A 
 
Kategorie A (oktáva, 4. ročník) 
školní kolo 1. Jan VYČÍTAL, V.A 
  2. Ondřej PÍREK, VII.A 
  3. Martin KLINGEL, VIII.A 
krajské kolo 19. Ondřej PÍREK, VII.A 
  20. Jan VYČÍTAL, V.A 
 
 



 41 

Biologická olympiáda 
 
Kategorie D (prima, sekunda) 
školní kolo 1. Tomáš KUCHAŘ, II.A 
  2. Simona ŠEVČÍKOVÁ, II.A 
okresní kolo 18. Tomáš KUCHAŘ, II.A 
  18. Simona ŠEVČÍKOVÁ, II.A 
 
Kategorie C (tercie, kvarta) 
školní kolo 1. Jitka PAVKOVÁ, IV.A 
  2. Filip MARHEFKA, III.A 
  3. Michael HUNKAŘ, III.A 
okresní kolo 8. Jitka PAVKOVÁ, IV.A 
 
Kategorie B (kvinta a sexta, 1. a 2. ročník) 
školní kolo 1. Jiřina MARADOVÁ, VI.A 
  2. Pavel MÜLLER, V.A 
  3. Pavlína SELUCKÁ, 2.B 
krajské kolo 8. Jiřina MARADOVÁ, VI.A 
 
Kategorie A (septima a oktáva, 3. ročník a 4. ročník) 
školní kolo 1. Magdalena ŠŤASTNÁ, 4.B 
  2. Ondřej PÍREK, VII.A 
  3. Marie BUŠINOVÁ, 4.B 
 
 
Středoškolská odborná činnost (SOČ) 
 
školní kolo Obor zdravotnictví 

1. Tereza VYHNALOVÁ, VIII.A, téma „Integrace HPV do lidského genomu 
jako biomarker progrese cervikálních neoplazií“ 
Obor filozofie, politologie a ostatní humanitní a společenskovědní obory 
1. Aneta ZELENKOVÁ, VII.A, téma „Minimalismus jako životní styl“ 
Obor pedagogika, psychologie, sociologie a problematika volného času 
1. Alžběta CUTÁKOVÁ, 3.B, téma „Anorektické tendence u dívek v prepubertě 
a raném stádiu puberty“ 

 
okresní kolo Obor zdravotnictví 

1. Tereza VYHNALOVÁ, VIII.A, téma „Integrace HPV do lidského genomu 
jako biomarker progrese cervikálních neoplazií“ 
Obor filozofie, politologie a ostatní humanitní a společenskovědní obory 
1. Aneta ZELENKOVÁ, VII.A, téma „Minimalismus jako životní styl“ 
Obor pedagogika, psychologie, sociologie a problematika volného času 
2. Alžběta CUTÁKOVÁ, 3.B, téma „Anorektické tendence u dívek v prepubertě 
a raném stádiu puberty“ 

 
krajské kolo Obor zdravotnictví 

1. Tereza VYHNALOVÁ, VIII.A, téma „Integrace HPV do lidského genomu 
jako biomarker progrese cervikálních neoplazií“ 
 



 42 

celostátní kolo Obor zdravotnictví 
2. Tereza VYHNALOVÁ, VIII.A, téma „Integrace HPV do lidského genomu 
jako biomarker progrese cervikálních neoplazií“ 
Poznámka: Studentka za tuto soutěžní práci obdržela cenu děkana Lékařské 
fakulty Masarykovy univerzity v Brně prof. MUDr. Jiřího Mayera, CSc. 

 
 
Soutěž N-trophy (celostátní soutěž v aplikacích přírodovědných oborů) 
 
tým  20. Petr DOHNAL, VI.A, 
        Eva HNILICOVÁ, VI.A 
        a Adéla KOTÍKOVÁ, VI.A 
tým  23. Kristina PROCHÁZKOVÁ, 4.B 
        a Alena TRENZOVÁ, 3.B 
tým  36. Tomáš FOLTÁN, VI.A, 
        Kateřina JEŽOVÁ, VI.A 
        a Terezie ŠLESINGEROVÁ, VI.B 
 
 
Mistrovství Moravy a Slezska v karate 
 
Disciplína Kumite – starší žákyně 

2. Magdaléna TRTÍKOVÁ, II.A 
 
 
Národní pohár Českého svazu karate GOJU RYU 
 
Disciplína Kata – starší žákyně 

1. Magdaléna TRTÍKOVÁ, II.A 
 
 
Mistrovství České republiky Českého svazu karate GOJU RYU 
 
Disciplína Kata – starší žákyně 

2. Magdaléna TRTÍKOVÁ, II.A 
 
 
Hry VIII. letní olympiády dětí a mládeže České republiky, Jihomoravský kraj, kategorie 
Karate 
 
Disciplína Kata – starší žákyně 

3. Magdaléna TRTÍKOVÁ, II.A 
 



 43 

Zahraniční studenti v naší škole 
 

Mgr. Yvona Masaříková 
 
Ve dnech 9. až 16. října 2016 navštívili naši školu studenti mezinárodního projektu Edison. 
Protože se Kyjov stal oblíbenou destinací pro zahraniční studenty, navštívilo naši školu hned 
sedm hostů. 

Naši studenti mohli přivítat ve své třídě zahraniční kolegy z Indie, Ruska, Kanady, 
Gruzie, Iránu, Jordánska a Tuniska. Dozvědět se celou řadu zajímavostí přímo od lidí z různých 
koutů světa, bylo nesmírně zajímavé. Mluvilo se hlavně anglicky, ale někdy přišla k užitku i 
ruština. Na řadu přišly i hry a tanečky, záleželo hodně i na aktivitách našich studentů. 

Hosté byli ubytovaní v hostitelských rodinách u Alžběty Cutákové, Valentýny 
Svobodové, Kláry Šalšové, Nely Zapletalové, Romany Durajové, Štěpána Vaňka a Šimona 
Žáka. Především jejich zásluhou byla atmosféra celého pobytu pro hosty i naše studenty velmi 
příjemná a přátelská. Vzájemná výměna zkušeností a postřehů ze života v různých zemích světa 
je vždy přínosná. 

V rámci doprovodného programu všichni navštívili i milotický zámek, zavítali na 
ochutnávku vína k Harcům Pod Šidleny a na Artmlýn v Bohuslavicích. 

Děkujeme našim sponzorům, kteří nám pomohli s financováním celé akce: SRPŠ při 
Klvaňově gymnáziu a střední zdravotnické škole, pracovníkům zámku v Miloticích, 
provozovatelům Artmlýna v Bohuslavicích, vinaři panu Harcovi, Báře Ostřížkové a některým 
učitelům, kteří přinesli výborné zákusky. 

Byla to skvělá akce a těšíme se na její pokračování příští rok. 



 44 

Nebudu vám lhát 
 

Štěpán Vaněk, VI.A 
 

Nebudu vám lhát, o některých účastnících projektu Edison jsem měl zprvu pochyby. Nicméně 
všechno se srovnalo ve chvíli, kdy jsem se s nimi setkal. Pár lidí mě velmi mile překvapilo a 
ani nevíte, jak moc se stydím, že jsem opět hodnotil a dělal si obrázek nad daným člověkem 
příliš brzo. 

Kdybych si měl vybrat, čí prezentace byla nejlepší, tak tu budu sedět a přemýšlet půl 
dne, abych dospěl k tomu, že si stejně nevyberu. Ale že jsem tu ten půl den seděl, přece jen 
jsem došel k určitému závěru. Nejvíce se mi líbil styl prezentace Rakana z Jordánska. Na druhou 
stranu nebyla tolik obsáhlá informacemi. Z této stránky se mi zase líbila prezentace o Tunisku. 

Já hostoval Iméne z Tuniska. Domluvili jsme se dopředu, co nejí a nepije, aby nevznikly 
případné komplikace. Co potřebovala, se zeptala a naopak. Ono to zní jako veliká 
zodpovědnost, nicméně nic složitého to není. A když vy, nebo oni nerozumí, co jste řekli, 
vyjdou vám vstříc. Samozřejmě bez malých nedorozumění se to nedá, stejně jako vše ostatní. 
Je třeba se toho nebát. Tohle je jedna z nejlepších šancí pro zdokonalení angličtiny. Škola vás 
naučí gramatiku, a to velmi dobře. Mluvit vás ale nenaučí, ono totiž pořádně není jak. To se 
musíte naučit vy sami, že ano. 

Co tedy musím nakonec také zmínit, letos jsme tvořili spolu skvělou partu. Sic byl každý 
jiný, skvěle si rozuměli a vždy se našlo téma ke konverzování i pro nás, studenty z gymnázia. 
Jsem rád, že se naše škola účastní tohoto projektu. 



 45 

Návštěva Svaté země 
 

Mgr. Roman Machain 
 

Studenti naší školy měli již podruhé možnost zúčastnit se studentského výměnného pobytu se 
studenty z izraelské školy HaKfar HaYarok. Tento projekt vznikl v létě 2015, když prof. 
Machain při své návštěvě Izraele navázal tuto spolupráci s tamní školou. Tentokrát vše 
probíhalo obráceně než poprvé, takže jsme v první etapě od 14. do 21. října 2016 hostili delegaci 
z Izraele u nás a následně jsme letěli od 11. do 18. listopadu 2016 do Izraele. 

Z naší školy se zúčastnili žáci Denis Dujmovič (1.A); Šárka Maradová, Antonie 
Motyčková, Tereza Metelková (V.A); Kryštof Holomáč (3.B); Markéta Ševelová, Lukáš 
Doubrava (4.B); Anna Handlířová, Barbora Kaletová, Jan Tranžík, Jindřich Vaněk (VIII.A) a 
jako doprovod prof. Roman Machain s manželkou. 

Během české části výměny jsme se snažili našim hostům v krátkém čase představit co 
nejvíce: Moravský kras a jeho Punkevní jeskyně, Brno, Prahu… Užili jsme si zábavu na 
střelnici se vzduchovkami a také v Lasergame herně v Brně. Rozlučkový večer v Praze 
u táboráku byl příjemnou tečkou za první etapou. 

V Izraeli jsme se doprovázeni úžasným průvodcem Shlomim podívali na mnoho 
zajímavých míst: Tel Aviv-Yafo, Jeruzalém, Akko, Rosh Hanikra, Caesaera, Kfar Hanokdim 
s beduíny a velbloudy, Masada, pohoří Karmel, Mrtvé moře… Bylo toho opravdu hodně, celý 
týden byl náročný, ale dle některých účastníků „nejlepší týden jejich života“. 
  



 46 

Zájezd do švýcarského CERNu 
a německé automobilky BMW 

 
Pavel Kašík, 4.A 

 
V období od 24. do 28. října 2016 se fyzikální nadšenci pod dohledem profesorek Výletové, 
Dostálové a Špičákové zúčastnili zájezdu do CERNu ve Švýcarsku. Před příjezdem do 
Švýcarska jsme ovšem udělali menší zajížďku. 

Hned první den jsme totiž navštívili Německo, přesněji Mnichov. Při dopolední 
procházce komplexem továrny BMW jsme zjistili, jak vypadá prostředí, ve kterém probíhá 
výroba jedné z nejslavnějších značek automobilů na světě. Mohli jsme nahlédnout pod pokličku 
samotné výroby vozidel a následně i usednout za volant již hotových kousků – bohužel ale bez 
možnosti projížďky. Odpoledne jsme dorazili ke známému německému technickému muzeu 
v Mnichově (Deutsches Museum), kde jsme mimo jiné mohli vidět různé zajímavosti z oblastí 
fyziky, chemie, nanotechnologie i samotného vesmíru. V odpoledních hodinách jsme se ještě 
prošli po historickém centru Mnichova. 

Následujícího dne nás čekalo sladší dobrodružství. Po procházce Bernem, kde na nás 
zapůsobilo historické centrum s radnicí, katedrálou a hodinovou věží, jsme se totiž vydali na 
prohlídku do čokoládovny Cailler v Broc. Velmi výjimečným zážitkem poté byla ochutnávka 
místních delikates. Závěrem dne jsme ještě prošli městečkem Gruyéres, které působilo dojmem, 
jako bychom se vrátili zpět v čase – domy, ulice a nakonec i zámek samotný nás naprosto 
pohltily svou středověkou atmosférou. 

Třešničkou na dortu samotného výletu byl poslední den, kdy jsme dorazili do již 
zmiňovaného CERNu, Evropské organizace pro jaderný výzkum. Mohli jsme nahlédnout jak 
do řídícího centra, tak se i zúčastnit prohlídky, kde nám bylo vysvětleno, jak a proč celý 
komplex funguje, jaká je jeho historie a plány do budoucna. Završením našeho pobytu ve 
Švýcarsku pak byla návštěva Ženevy s překrásným náměstím a krajinou, která jej obklopovala. 

Velké díky si zaslouží paní profesorky Výletová, Dostálová a Špičáková, které nám 
tento zájezd umožnily a také za to, že to s námi celou dobu vydržely. 

Výlet jsme si velmi užili, už jen proto, že nám mimo jiné poskytl nový a vzrušující 
pohled na fyziku a doufáme, že v budoucnosti budou mít i další studenti příležitost zúčastnit se 
alespoň z části tak zábavného a naučného dobrodružství, jaké bylo to naše. 



 47 

Lyžařský výcvikový kurz KGK 2017 
 

Kateřina Horáková, V.A 
 
„Hlavně ať nejedeme se sekundou, prosím!“ byla určitě nejčastější věta, která vycházela z úst 
mých spolužáků, když se ohledně nejočekávanějšího únorového týdne v listopadu 2016 
rozhodovalo. Na naše hory? A to ještě k tomu ty, co budou konečně se sněhem? A se sekundou? 

Dokážete si proto určitě představit naše spokojené úsměvy dne 6. února 2017 v 6:45 
hodin ráno, kdy to obrovské dobrodružství začínalo a naše třída, pohodlně usazená v jednom 
z autobusů, sledovala spoluúčastníky ze třídy 1.B, jak se se zatnutými zuby snaží narvat 
všechny ty tuny krosen, batohů, obalů na lyžáky a lyží do zavazadlových prostorů jejich 
dopravního prostředku. Cesta na slovenské Malinô Brdo uběhla rychle a my jsme se ani 
nenadáli a ocitli se před našim největším nepřítelem a kamarádem zároveň pro tento týden – 
sjezdovkou. Debaty o její příkrosti a kvalitě sněhu, slova úzkosti i radosti přerušily bodré hlasy 
učitelů, dávající jasné povely – k hotelu! 
Hned po rozdělení pokojů a obědě se celý průvod 70 lyžařů odebral na krátký svah v blízkosti 
ubytování, kde mělo proběhnout naše rozřazení. Poté, co jsme se dověděli číslo družstva, náš 
pocit nervozity vystřídalo nadšení. 

Teď už půjdeme konečně pořádně lyžovat! 
Úterní, středeční i čtvrteční lyžování byla hlavně velká porce zábavy – „užili“ jsme si 

spousty pádů, zajímavých cvičení (jejichž důsledné provedení bylo někdy trochu pochybné a 
zdánlivě nemožné) a super historek z rychlopomy a sedačky. Čtvrté družstvo na konci lyžovalo 
dokonce lépe než první. Kuchaři z hotelu Malina nám servírovali fajn obědy i večeře a švédské 
stoly fungující jako snídaně byly rozhodně příjemným úvodem do dne. Speciální večerní 
programy třídy vyšly stoprocentně úspěšně – jeden večer (který měla za úkol režírovat třída 
1.B) jsme strávili s kytarou (Hani, díky, hrála jsi fakt úžasně) a ten, kdy jsme byli zaúkolovaní 
my, se předváděla pantomima – děkujeme za snahu a skvělé výkony! 

S potěšením musím za celý kurz konstatovat, že nebyl třeba žádný zásah horské služby 
a celé lyžování jsme přežili bez většího zranění – a myslím, že můžu za všechny mé vrstevníky 
říct, že bychom jen uvítali nějaké jeho zopakování ve vyšších ročnících. 



 48 

Lyžařský kurz na Malinu Brdu 2017 
 

Marek Dlouhý, 1.B 
 

Již od září 2016 se celá naše třída 1.B těšila na slíbený lyžařský kurz. No a jelikož, jak známo, 
čas plyne jako voda, ani jsme se nenadáli a v únoru 2017 jsme s nadšením vyráželi na onen 
dlouho očekávaný výlet. 

Hned po našem příjezdu se nás ujala velmi příjemná paní na recepci a pokusila se nás 
rozdělit do pokojů, což se jí nakonec i přes nepředstavitelný chaos způsobený přítomností 60 
adolescentů přeci jen povedlo. V průběhu několika následujících dní jsme se pak za doprovodu 
našich úžasných profesorek Selucké, Truschingerové, Korvasové a Výletové a stejně tak 
úžasného pana profesora Schovance učili lyžovat. Toť se ví, v případě mnohých z nás se to 
neobešlo bez spousty krkolomných pádů, ačkoliv k všeobecnému překvapení nikdo neskončil 
v nemocnici a dokonce si ani nikoho nemuseli odvážet rodiče. 

Já osobně jsem si toto lyžování nesmírně užil, nicméně nejlepší na celém výletu bylo 
trávit čas s ostatními žáky, ať už z naší třídy 1.B či třídy V.A. Velmi se mezi námi všemi 
prohloubily vztahy a z mnohých z nás se stali přátelé. Všechno ale jednou končí, a tak jsme se 
i my museli rozloučit s nadpozemsky krásnými vrcholy Velké Fatry a vrátit se domů. Nakonec 
se všichni shodujeme na tom, že se nám výlet náramně vydařil a přejeme všem našim 
následovníkům, aby byly jejich lyžařské kurzy alespoň z poloviny tak záživné, jako byl ten náš. 



 49 

Fakt božská komedie 
 

Anna Handlířová, VIII.A 
 

Řečtí bohové že sídlí na Olympu? Leda houby! Potkáte je na chodbách gymnázia, největší 
koncentrace jich byla zřejmě v oktávě A, některé jste mohli vidět i v sextě. Jak je to možné? 
Inu, to jedna studentská skupinka, která si říká „OchOch Divadlo“, nacvičila představení „Fakt 
božská komedie“, originální hru napsanou a zrežírovanou mou maličkostí. Jeden by řekl, že se 
poučí z loňského muzikálu a neuvedou se dobrovolně do situace, kdy budou muset na jevišti 
před plným sálem vykřikovat dvojsmyslné hlášky, ale kdepak – zase se chytili do mé sítě a letos 
jich bylo dokonce více než loni. 

Bude to zavánět egoismem a samochválou, ale myslím, že výsledek stál za to. Příběh 
zasazený někdy do 2. století našeho letopočtu, do dob, kdy sláva řeckých bohů již pomalu 
ustupuje křesťanství, zaujal diváky, role hercům seděly jako ulité. Málokdo nejspíš zapomene 
na Diovy zlaté trenýrky a urputnost, s níž se snažil znovu dobýt srdce své manželky Héry. Jistě 
i některé hlášky najdou své místo ve slovnících mnohých z diváků. 

Jsme moc rádi, že jsme mohli pro naše spolužáky už podruhé hrát a pomoci jim tak 
odreagovat se od náročného studia (a při tom si ještě hravou formou zopakovat antické dějiny) 
a doufáme, že ačkoliv většina z nás se stala v době psaní tohoto článku už absolventy, budeme 
se moci na jevišti před našimi bývalými kolegy z gymnázia ještě někdy objevit. Nová divadelní 
hra se už chystá. A nebude v ní ani tentokrát chybět ostrý humor, zajímavé postavy a nečekané 
zvraty. 

  



 50 

Maturitní zkoušky na gymnáziu 
ve školním roce 2016/17 

 
RNDr. Vladimír Kotík 

 
 

třída třídní počet žáků  počet žáků, datum konání datum konání  počet, počet počet 
 profesor maturitního kteří konali písemných  ústních   žáků, žáků, žáků, 
           ročníku  zkoušky  maturitních maturitních  kteří kteří kteří 

a dalších    zkoušek  zkoušek   úspěšně prospěli nepro- 
           přihlášených       složili s vyzna-  spěli 
                   zkoušku menáním 
 
4.B L. SELUCKÁ 32 31 11. 4., 2.–5. 5. 2017 22.–26. 5. 2017 30 11 1 

 (předsedkyně Mgr. Zuzana ŠEVČÍKOVÁ,  
 Gymnázium a Střední odborná škola zdravotnická a ekonomická Vyškov, 

 místopředsedkyně Mgr. Ludmila HÜBSCHTOVÁ) 
 
VIII.A J. TRUSCHINGEROVÁ 32 32 11. 4., 2.–5. 5. 2017 22.–26. 5. 2017 32 25 0 

 (předsedkyně Mgr. Monika ŠČERBÍKOVÁ,  
Gymnázium, Obchodní akademie a Jazyková škola s právem státní jazykové zkoušky Hodonín, 
 místopředseda Mgr. Erik SCHOVANEC) 

 
4.A F. KOPECKÝ 34 33 11. 4., 2.–5. 5. 2017 22.–26. 5. 2017 33 14 0 

 (předseda Mgr. Dušan JAGOŠ, Purkyňovo gymnázium Strážnice,  
 místopředsedkyně Mgr. Simona ŠPIČÁKOVÁ) 

 
     1   1    4. 9. 2017   1   0 0 
 



 51 

Na majálesu hodně špásu 
 

Jan Tříska, VII.A 
 
 

Byl pozdní večer, první máj, 
večerní máj, byl lásky čas. 

Tedy aspoň pro někoho, já jsem ležel nemocný doma a psal jsem si s Valčou 
Svobodovou (3.B). Tak nějak došla řeč na organizaci majálesu, v níž jsem jakýkoliv interes 
zavrhnul po pár týdnech, kdy na facebookové skupině každý chrlil jeden návrh za druhým, což 
mne zcela otrávilo. „Neví se ani p*** Jendo“, napsala. Toto sdělení mě dozajista překvapilo, 
protože přece jenom zbýval necelý měsíc a při výčtu toho, co chybí, se mi přetáčel křížek 
v pokoji a ohrnovaly závěsy. Nicméně, rozhodl jsem se pomoci a společně my všichni 
organizátoři jsme po několika schůzkách věděli, jak dotáhnout majáles do úspěšného konce. 
Stálo to ovšem čas, spoustu času. 

O jarních prázdninách jsem skoro každý den seděl v Baru 99 a namísto užívání 
studentského života jsme osnovali plány, jak udělat nejenom onu událost, ale jak ji učinit 
úspěšnou (nezapřely se v nás studentské ideály). 

Teď ovšem již k akci samotné. Ve středu 31. května 2017 nás čekal průvod. Myslím, že 
to bylo dosti odvážné, poněvadž podle výpovědí zúčastněných se v minulých letech moc 
nedařilo. Nutno podotknout, že nám škola vyšla v tomto vstříc, například bod týkající se 
nezkoušení v následující den byl stěžejní. Účast byla větší, než jsme předpokládali. Jen zástupců 
profesorského sboru mohlo být více, ovšem to je omluvitelné, přeci jen je to svátek studentů, 
nikoliv učitelů. Samotnou kapitolou byla volba krále a královny majálesu, především 
ohromující počet hlasů pro první tři volené z obou kategorií. Prvním byl Maarten Přikryl ze 
septimy, který získal fantastických 296 hlasů a stal se tak králem majálesu. Jeho protějškem 
byla zvolena Stella Svobodová ze sexty, která dosáhla 210 hlasů a stala se královnou majálesu. 
Další příčky pak neklesly pod 100 hlasů. 

Scénka také sklidila pozitivní ohlasy, což bylo nadmíru překvapující. Přeci jen, když 
jako autor splácáte dohromady Karla Ondrku, Miloše Zemana a Dana Nekonečného, čekáte 
spíše davové plácání si na čelo a bučení na viníka. Suma sumárum, počasí vyšlo, tombola a 
scénka také. Kazícím elementem byly pouze neúnavně hučící reproduktory. Po ukončení jsme 
my, organizační výbor, strávili celé odpoledne a notnou část večera jako jeden muž na pódiu 
poslouchajíce hity šedesátek a popíjejíce zbylou malinovku ze stánku. Byli jsme spokojeni, 
jelikož ta těžší část byla za námi. 

V pátek 1. června 2017 byla jako pokračování majálesu (již juniálesu) ona akcička na 
Jančovce. Náhoda tomu chtěla, aby se zrovna v našem ročníku psala písemka z chemie. Člověk 
by nevěřil, kolik ochotných lidí se na chystání areálu od ranních hodin přihlásilo. Areál, včetně 
WC, se podařilo nahodit do vcelku dobrého stavu, tak tedy nezbývalo nic jiného než pouze 
čekat na zahájení večerního aktu. 

Pět kapel, několik hodin, limit akce do 2:30. Nadlidský úkol? Zdá se. Dal jsem si osobně 
za úkol, že to zkrátka dodržíme, že to jde. Naplánovali jsme vše na minutu přesně, nechali větší 
mezery a libovali si v tom, jak to bude echt. 

Začátek produkce skupiny HELEMESE byl naplánován na 20:00. Dorazili tam asi už 
v sedm. HELEMESE začali zkoušet 20:10. Můj plán se zhroutil. Přesto večer šlapal i 
s nepatrným zpožděním velmi dobře, prakticky bez problémů. Pouze tu a tam byl někdo 
vykázán či byl doplněn chybějící toaletní papír na dámském sociálním zařízení. 

HELEMESE předvedli svůj osobitý bezstarostný standard, byť v omezeném počtu. 
Zlínští The Chargers skvěle rozproudili dav. Tezaura z Brna mu vznesla dar jménem pogo. 
MužiQ na ně navázali se svou (aspoň pro mě) fantastickou originální vesmírnou hudbou. A 



 52 

dalším pogem. A May 24th, rovněž zlínští zástupci, samozřejmě včetně poga a divoké hudby, 
byli utnuti městskou policií, a to za doprovodu skandování ošklivých antipolicejních hesel. 
Zkrátka jako správní punkáči. Poté kromě pár ožralů a pořadatelů na místě již nikdo nezůstal. 
Nastal tedy nekonečný úklid, po jehož konci jsme se všichni zbylí poroučeli domů s pocitem, 
když ne dobře odvedené organizační práce, tak aspoň uklízecí.  

Nenechte se zmást, dodržování tradic je hezká věc, pro společnost samotnou dle mě 
klíčová. Majáles je krásná studentská tradice a je do určité míry i ctností ji udržovat. Na rozdíl 
ovšem od toho, kdy se v kroji někam postavíte, párkrát si hopsknete, juchnete, zahulákáte a 
jdete popíjet (píši ze zkušenosti), toto vyžaduje zodpovědnost a entusiasmus. A samozřejmě 
spolehlivost. A jakožto jeden z hlavních organizátorů můžu dosvědčit, že i důslednost a 
obětavost. 

Takže, pokud se chystáte někdy v budoucnu se také podíleti na této bohulibé činnosti, 
hodně štěstí! Připravte si železné nervy (pokud máte problémy s nosem jako já, tak asi dva 
balíčky kapesníčků denně a prášky na srážlivost krve), spoustu volného času a studentskou 
recesi, bez které to dělat zkrátka nejde! Ve výsledku ta námaha stojí za to, protože pokud se 
vám to vydaří, pojedete například někam pařit, či aspoň něco malého vám z toho padne, včetně 
dobrého pocitu samozřejmě. Majálesu zdar! 



 53 

Školní basketbalová sezóna 
 

Filip Čevela, VI.A, Dominik Řezník, VI.A 
 
 

Jak už se stalo každoroční tradicí, i letos jsme se zúčastnili školních soutěží v basketbale. 
Prvními zápasy pro kategorii do 18 let byly souboje v okresním kole, které se konalo v Kyjově. 
V těchto utkáních jsme nezaváhali a z pozice favorita postoupili do kola krajského. 

To se konalo v Brně, a tak se náš tým pod vedením paní profesorky Klimešové do této 
moravské metropole vydal. Zápasy v Brně se vyvíjely nad naše očekávání. Nejprve jsme si 
jednoduše poradili s týmem stavební školy, poté i s týmem Blanska a nakonec jsme se po 
perfektním výkonu těšili z výhry v prodloužení nad GML Brno a z ovládnutí celého turnaje. 

Vítězi krajského kola, tedy nám, byla umožněna účast v pardubické kvalifikaci o místo 
ve skupině na MČR škol v basketbale. Nebyli jsme sice tak úspěšní jako v kole krajském a 
okresním, ale myslíme si, že jsme zanechali dobrý dojem a s vyrovnanou bilancí výher a proher 
jsme odcházeli z palubovky spokojení s předvedenou hrou. 

Krajský turnaj v kategorii nad 18 let byl pro nás o něco méně úspěšným. Po našich 
chybách i kontroverzních výrocích rozhodčích se pro nás stal osudným zápas s favorizovaným 
GML Brno, a tudíž jsme dosáhli pouze na konečné druhé místo. 

Celkově bychom však tento rok z hlediska úspěchů mohli hodnotit opět pozitivně – tak 
jako všechny předešlé. Co myslíte? 



 54 

Naše návštěva New Yorku 
 

Anna Klimánková, 3.A 
 
 

Všechno to začalo v neděli 18. června 2017 v 6 hodin ráno v Praze na letišti. Před námi byla 
dvanáctihodinová cesta letadlem do USA, do New Yorku. 

Když jsme po přistání na Mezinárodním letišti Johna Fitzgeralda Kennedyho 
v jihovýchodní části New Yorku v Queensu nastoupili do autobusu, vydali jsme se na cestu 
k našemu hotelu a projížděli jsme přes Manhattan, přesně jsme věděli, že jsme tam, kde jsme 
chtěli být. Byl to ale jiný Manhattan, než který známe z filmů, byla neděle odpoledne a ve městě 
byl klid. 

Když jsme se na totéž místo vydali v pondělí ráno, změnilo se v nepoznání. Rušné ulice, 
všude spěch. Mezi všemi místními a cizinci bylo také nás šestnáct z Kyjova a blízkého okolí. 
Naším průvodcem byl postarší pán. Když má volno, dělá tu průvodce. Je to pouze jeho koníček. 
O to víc bylo obdivuhodné, kolik informací nám dokázal předat. 

Během prvních dvou dní jsme stihli navštívit všechna důležitá místa ve městě. Lodí 
jsme se vydali na Liberty Island, abychom viděli monumentální Sochu svobody zblízka. Pěšky 
jsme se prošli přes Wall Street, Broadway, China Town, Little Italy, Times Square, 5th Avenue. 
Výtahem jsme se nechali vyvézt do 86. patra Empire State Building. Výhled odtud byl 
nepopsatelný. Díky tomu, že jsme skoro nepoužívali metro a chodili jsme hlavně pešky, 
dokázali jsme nasát tu správnou atmosféru tohoto velkoměsta. 

Další dva dny jsme strávili cestováním a návštěvou nádherných Niagarských vodopádů. 
Poslední den v New Yorku jsme si naplánovali podle vlastního programu, věnovali jsme se 
především nakupování. 

Za tento výlet jsem neskutečně ráda, a proto moc děkuji panu profesoru Hasilovi, že si 
dal tolik práce tento zájezd uspořádat a doprovázet nás. Velký dík patří i našemu průvodci, bez 
kterého bychom se v New Yorku určitě ztratili. 



 55 

Sázava 2017 
 

Mgr. Erik Schovanec 
 
 

Ve dnech 19. až 22. června 2017 proběhl vodácký letní kurz na klasice českých řek, na Sázavě. 
Kurzu se zúčastnil výběr 30 studentek a studentů vyššího gymnázia a dva vyučující. Předpovědi 
počasí slibovaly na tyto dny krásné, slunné a teplé zážitky, což se později do puntíku splnilo. 

Vyrazili jsme v pondělí brzy ráno a po drobných peripetiích, kdy jsme museli přes půl 
Brna šalinou, protože na brněnském hlavním nádraží probíhala rekonstrukce, jsme konečně 
usedli do vlaku směřujícího přes Světlou nad Sázavou až do našeho cíle v Ledečku. Cesta 
probíhala poměrně rychle, každý měl nějakou svoji zábavu, jedni likvidovali domácí zásoby, 
jiní si prohlíželi okolní krásnou krajinu podél Sázavy a další v duchu opakovali vodácké záběry 
a vedení lodi. 

V Ledečku u mostu už na nás čekala dvojice instruktorů z Cestovní VOdácké Kanceláře, 
zkráceně ze CVOKu. A protože každý vodák má nějakou přezdívku, říkejme jim „Kuba“ a 
„Žíďa“. Proběhlo první seznámení, první doteky s pádlem a první osahání si nafukovacích lodí. 
Pro některé, „suchozemské krysy“ bylo všechno nové, zvláště vodácké pojmy jako loďák, singl, 
debl, zadák, háček, vracák, házečka, kontra, šlajsna a jiné. A pro ostatní, „mořské vlky“ to bylo 
jako lití vody do kanoe. 

A pak jsme se rozjeli, vlastně odrazili od břehu. O rozjetí se při stávajícím stavu vody 
moc mluvit nedalo a u některých to spíše bylo motání se v bludném kruhu. I přes překážky 
vody, lodí a vodáckého umu jsme se nakonec kvečeru dostali do 13 kilometrů vzdálené Sázavy. 
Tady jsme složili zkoušku ze stavění svých stanů a pak následovala večeře a večerní program, 
který si každý vychutnal po svém. 

Druhý den jsme po snídani naskočili do lodí a vyrazili vstříc novým dobrodružstvím na 
voleji i na několika sjízdných jezech. Občas se zastavilo, abychom se dobrovolně či 
nedobrovolně osvěžili v Sázavě, protože horko bylo opravdu nesnesitelné. S podvečerem a 
17 km za zády jsme dorazili do Zlenic, kde byla další ze zastávek na postavení stanů a noční 
odpočinek. 

Třetí den jsme vyrazili se stejným časovým plánem i se stejnou vyhlídkou na vzdálenost 
a počasí, tedy něco okolo 17 km a s palčivým sluncem a teplotou přes 32 °C. I přes tato úskalí 
se kyjovský vodák musí prokousat a vodácký um se už taky vypiloval do slušných a efektivních 
záběrů. A tak jsme se kilometr po kilometru přibližovali k naší poslední kempovací zastávce, 
kterou byl Týnec nad Sázavou. Do cíle jsme nakonec všichni dorazili, abychom si odpočinuli 
a nabrali sil. Bohužel jsme museli vyřešit jedno těžké dilema, a to: Pojedeme dál až do Pikovic 
(ale asi 6 km cesty je tak nízký stav vody, že se jde téměř prázdným korytem řeky) nebo 
zůstaneme v Týnci až do odjezdu našeho zítřejšího vlaku a čekání vyplníme hrami a soutěžemi 
na vodě? 

Nakonec zvítězila varianta číslo dvě, a tak jsme si užili volnějšího dne v Týnci se 
spoustou vodních bitev i odpočinku. Odpoledne nastalo to, co musí nastat při každém kurzu, a 
to vyfukování a balení lodí i materiálu, naložení všech věcí do dodávky a pak následovalo 
loučení s našimi instruktory. Snad se s nimi setkáme za rok při nějakém dalším vodáckém 
dobrodružství. No a nám ještě zbývala poměrně dlouhá anabáze vlakem přes Prahu a Olomouc 
až domů. To se nám nakonec přes zpoždění vlaku málem nepovedlo a vypadalo to, že si ještě 
jednu noc neplánovaně prožijeme ve Veselí nad Moravou. Naštěstí se tak nestalo a my se díky 
speciálně vypravenému motoráku dostali zdárně až do Kyjova a domů. 

Tak AHOJ u příští vody! 



 56 

Berlín 2017 
 

Radovan Löffler, 1.A 
 
 
Jakožto studenti německého jazyka jsme dostali nabídku navštívit Berlín, hlavní město 
Německa. Výlet byl z pohledu nás, žáků, sice velice náročný, na druhou stranu však krásný a 
poučný. První špatná zpráva přišla už před odjezdem, dne 20. června 2017. Autobus kvůli 
technickým problémům přijel o hodinu později. 

Poté už šlo naštěstí všechno jako na drátkách. Náš první cíl, Drážďany, byl 
z historického hlediska jedno z nejkrásnějších měst, které jsem já osobně navštívil. Vidět 
Frauenskirche nebo slavný Zwinger v dokumentu na televizní obrazovce, to nemá tu pravou 
atmosféru. 

K večeru jsme dorazili do samotného Berlína. Na večeři jsme šli do restaurace, kde jsme 
dostali tradiční německý „currywurst“. Ubytování bylo v celku příjemné. Po večerech jsme 
seděli u recepce a povídali si s jinými studenty a návštěvníky hostelu a tak poznávali kulturu 
jiných národů nebo jak to chodí na školách v zahraničí. 

Druhý den ráno jsme vyrazili za pěkného počasí rovnou do historického centra Berlína, 
kde jsme navštívili budovu Říšského sněmu s výhledem na město, následně Braniborskou bránu 
a pochmurný, ale jistým způsobem kouzelný památník obětem holocaustu. Dále vedla naše 
cesta směrem ke Konzerthausu, Německému a na první pohled stejnému Francouzskému dómu, 
a Bebelplatzu. Po poledni byla v plánu návštěva muzejního ostrova, a to konkrétně egyptskou 
expozici. Večer jsme před příjezdem do hotelu navštívili památku berlínské zdi Eastside 
Gallery. Večer jsme si opět popovídali se zahraničními studenty. 

Druhý den ráno nám počasí přálo více, už nebylo takové horko. Takže cesta byla 
mnohem příjemnější. Jeli jsme na Postupimské náměstí a potom hurá na televizní věž, 
s luxusním výhledem na celý Berlín, který byl úžasný jak po historické stránce, tak jako 
nádherné velkoměsto. 

Jen co jsme se s Berlínem rozloučili z výšky více než dvou set metrů, vyrazili jsme do 
aquaparku Tropical Islands, kam se nejvíc těšila většina z nás. V aquaparku nacházejícím se 
v bývalém hangáru pro vzducholodě si všichni našli svoji zálibu, vířivky, tobogány, plavecké 
bazény, nebo si jen lehli na lehátku na pláži nebo prošli v pralese.  

Cesta zpátky byla překvapivě klidná, všichni byli vysílení z aquaparku a po cestě jsme 
spali až ke hranicím s Českou republikou. Už teď se nejen já těším na výlet příští rok. 

  



 57 

Žáci přijatí ke studiu do prim gymnázia 
na školní rok 2017/18 

 
Mgr. Miroslav Hnilica 

 
 
Příjmení Jméno  Bydliště 
Anger  Kryštof Kyjov 
Antošová Viktorie Milotice 
Bednaříková Ágnes  Ždánice 
Černá  Anna  Bzenec 
Dvořáková Jitka  Milotice 
Fricová Izabela  Těmice 
Fridrich Šimon  Kyjov 
Gasnárková Karolína Kyjov 
Jarošek David  Čeložnice 
Klígl  Miroslav Kyjov 
Klimeš  Jakub  Vlkoš 
Kolaříková Kateřina Kyjov 
Konvička Martin  Kyjov 
Kraštenič Věra  Kyjov 
Kudláčová Kristýna Vracov 
Kulheim Vincent Kyjov 
Luža  Martin  Kyjov 
Mokráš Matěj  Ratíškovice 
Neničková Zuzana  Ždánice 
Peřinová Lucie  Vracov 
Radmilová Lucie  Vracov 
Selucká Alžběta Koryčany 
Skalický Václav  Násedlovice 
Staniek Matěj  Kyjov 
Svoboda Vratislav Koryčany 
Šalšová Rút  Kyjov 
Ševelová Kristýna Kelčany 
Ševelová Monika Násedlovice 
Šimeček Jan  Kyjov 
Ženata  Jakub  Bzenec 



 58 

Žáci přijatí ke studiu do 1. ročníku gymnázia 
na školní rok 2017/18 

 
Mgr. Miroslav Hnilica 

 
 
Příjmení Jméno  Bydliště 
Ambrozková Magdalena Kyjov 
Amler  Dominik Vracov 
Bábík  Marek  Vacenovice 
Bartoníková Veronika Ždánice 
Bílková Jitka  Kelčany 
Blaha  Rostislav Vacenovice 
Březinová Natálie  Kyjov 
Březinová Veronika Ježov 
Bukvald Lukáš  Žeravice 
Číhalová Helena  Kyjov 
Doležal Jakub  Kostelec 
Doležalová Eva  Kyjov 
Doleželová Adéla  Kyjov 
Foltýn  Jan  Dubňany 
Folvarčná Marie  Kyjov 
Fornůsek Jakub  Vracov 
Froněk  David  Mutěnice 
Goliáš  Jan  Kyjov 
Hofírková Lucie  Stavěšice 
Horňák Kryštof Moravský Písek 
Houšťová Lucie  Kyjov 
Ingr  Lukáš  Svatobořice-Mistřín 
Jahoda  Viktor  Vlkoš 
Kolajová Nikol  Kyjov 
Kolaříková Andrea  Dražůvky 
Kostílková Ivana  Těmice 
Krist  Daniel  Kyjov 
Kunrtová Lenka  Lovčice 
Líčeník David  Žeravice 
Linzerová Viola  Strážovice 
Macuchová Adéla  Vlkoš 
Matějková Markéta Domanín 
Maťová Klára  Dambořice 
Michenková Barbora Ratíškovice 
Michenková Sára  Ratíškovice 
Nováková Adéla  Kyjov 
Nováková Aneta  Ježov 
Ondříšek Tomáš  Ratíškovice 
Petržalová Karolína Vracov 
Podhorná Kateřina Šardice 
Polášek Martin  Vacenovice 
Polášková Ema  Vracov 



 59 

Přikrylová Lada  Vlkoš 
Roštínská Lenka  Lovčice 
Rybová Karolína Vracov 
Severinová Michaela Kyjov 
Slezáček Marek  Kostelec 
Slivková Simona Ždánice 
Střížová Jana  Kyjov 
Svoboda Vít  Sobůlky 
Ševelová Tereza  Kyjov 
Šimečková Kateřina Kyjov 
Švábík  Marek  Ždánice 
Tomeček David  Kyjov 
Váhalová Klára  Strážovice 
Válka  Tobiáš  Kyjov 
Vandík  Marek  Svatobořice-Mistřín 
Výlet  Matěj  Svatobořice-Mistřín 
Zajdáková Natálie  Lovčice 
Žídková Martina Ratíškovice 



 60 

Organizace školního roku 2017/18 
 

RNDr. Vladimír Kotík 
 
 
Období školního vyučování ve školním roce 2017/18 začalo v pondělí 4. září 2017. 
 Podzimní prázdniny připadnou na čtvrtek 26. a pátek 27. října 2017. 
 Vánoční prázdniny budou zahájeny v sobotu 23. prosince 2017 a skončí v úterý 2. 
ledna 2018. Vyučování začne ve středu 3. ledna 2018. 
 Vyučování v prvním pololetí bude ukončeno ve středu 31. ledna 2018. Jednodenní 
pololetní prázdniny připadnou na pátek 2. února 2018. 
 Jarní prázdniny v okrese Hodonín budou v týdnu od 5. do 11. února 2018. 
 Velikonoční prázdniny připadnou na čtvrtek 29. a pátek 30. března 2018. 
 Přijímací zkoušky do primy osmiletého studia i prvního ročníku čtyřletého studia se 
uskuteční v dubnu 2018. 
 Písemná část maturitních zkoušek proběhne 11. dubna a od 2. do 9. května 2018. 
Ústní část maturitních zkoušek se uskuteční na Klvaňově gymnáziu i SZŠ od 21. do 25. 
května 2018. 
 Období školního vyučování ve druhém pololetí bude ukončeno v pátek 29. června 2018. 
Hlavní prázdniny budou trvat od pondělí 2. července do pátku 31. srpna 2018. Období 
školního vyučování ve školním roce 2018/19 začne v pondělí 3. září 2018. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

62. výroční zpráva 
Klvaňova gymnázia Kyjov 

za školní rok 2016/17 
 

Vydavatel: Klvaňovo gymnázium 
a střední zdravotnická škola Kyjov, 

příspěvková organizace 
Datum zveřejnění: říjen 2017 

Redaktor: RNDr. Vladimír Kotík 
Písmo: Times New Roman 

Počet stran: 60 
 

www.gymkyjov.cz/knihy 


